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RYGOS IR KAUNO VYSKUPAI 
LANKO POPIEŽIŲ

UP spaudos agentūra 10.3.67 
praneša iš Vatikano, kad Pabal­
tijo katalikų dvasiškių delegaci­
ja savaitės pradžioje atvyko Ro­
mon. Apart trijų katalikų kuni­
gų iš Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos atvyko Kauno vyskupas Juo­
zapas Matulaitis - Labukas ir 
Rygos vyskupas Julius Vaivods.

Pereitą spalio mėnesį, refor­
muojant Romos Kuriją, Pabalti­
jo dvasininkų atstovai negavo 
leidimo atvykti. Bet popiežiui 
susitarus su SSSR prezidentu N. 
Podgorny, dabar Pabaltijo kata­
likų dvasiškoji vyriausybė gavo 
leidimą būti Romoje iki kovo 15. 
Leidimas sovietinės zonos dvasi­
ninkams lankyti popiežių skaito­
mas santykių gerėjimu tarpe Va­
tikano ir Maskvos.

PREZIDENTO KENNEDY 
NUŽUDYMO PASLAPTIS 
JAV valstybės gynėjo Jim Ga- 

rrisono įsakymu suimtas milijo­
nierius Clay Shaw, suokalbinin­
kas L. H. Oswaldo, nušovusio 
prezidentą J. F. Kennedy Dallas 
mieste 22.11.1963. Iki teismui jis 
paleistas už 10.000 dolerių užs­
tato.

Spėliojama, būk Oswaldo nu- 
šovėjo vietoje palaidotas kitas 
žomgus ir esą ne Oswaldas nužu­
dęs prezidentą. Tyrinėjant pas­
laptį, jau keliolika žmonių pas-
taptmgmíuvo. Garnsoanepasiti- ————————-7—----- . ...... . ... .. ... —
ki nei JAV Žvalgyba (IBI). Vėl dvigubai pakeltas pašto Lankėsi kaimyninių respublikų 

ir telegrafo tarifas
Argentinos vidaus pašto ir te­

legrafo tarifas nuo 15. 3 67 vėl 
pakeltas dvigubai.

Paprasto laiško parsiuntimas 
iki 20 gramų arba jų dalį dabar 
kainuoja 20 pezų, vieton buvusių 
10. Apdraustas laiškas 50 pezų; 
ekspresas 60 pezų; apdraustas 
ekspresu 90 pezų. Atvirutės 12 
pezų. Siuntiniai iki 50 gr. arba 
jų dalį po 160 pezų.

Paprastos telegramos nuo 
pezų pakeltos iki 20 pezų 
kiekvieną žodį; skubios nuo 
iki 40 pezų už žodį ir “colaciona­
dos” nuo 30 iki 60 pezų už žodį.

Laikraščiai po 50 centavų už 
kiekvieną egz. iki 50 gr. arba jų 
dalį.

Vyriausybė skelbia, kad šiuo 
pakėlimu norima sumažinti pašto 
ir telegrafo administracijos nuos­
tolius. Bet spaudos leidyklos ir 
visi kas turi daugiau reikalų su 
paštu ir telegrafu vėl skaudžiai 
pajuto šį naują tarifų pakėlimą. 
Tik nuoširdžių mecenatų para­
mos dėka gali išsilaikyti mūsų 
spauda.

— Argentinos geležinkelių ad­
ministracija pakėlė pabaudas 
“zuikiams”. Keleiviai, važiuo­
janti be bilietų, turės susimokėti 
pabaudas po $ 500. Iki šiol buvo 
lik $ 200.

NAUJO SUKILIMO VADAS 
KINIJOJE

UP praneša iš Hong Kongo, 
kad Singiang provincijos kariuo­
menės vadas, generolas Wang 
En Mao, sukilo prieš Mao Tse

Ši provincija yra Kinijos šiau­
rėje, tarpe Mongolijos, Tibeto ir 
Sovietų Sąjungos, ir joje yra Ki­
nijos atominių ginklų arsenalas.

Tsingtao uoste yra didžiausia 
Kinijos laivyno bazė, kurioje su­
kilėliai grasina žudymu Mao Tse

10 
už
20

SMARKIŲ AUDRŲ VAISIAI 
BRAZILIJOJE

Šiemet kovo 7 dėl smarkaus 
lietaus Rio de Janeiro sugriuvo 
3 aukštų namas. Iš po griuvėsių 
išimti 4 lavonai. Keliolika su- 
žieista.

Vasario mėn dėl lietaus nus­
linkęs kalnas užmušė 224 žmo­
nes, o sausio mėn. tokioj pačioj 
nelaimėje žuvo net 886 žmonės.

BRAZILIJOJE SUIMTAS 
NACIŲ VADAS

Sao Paulo mieste policija su­
ėmė Austrijoje gimusį Franc 
Stang, 59 m. amžiaus, kuris pe­
reito karo metu buvo Hitlerio 
talkininku ir kaltinamas nužu­
dymu 700.000 ¡ žmonių Treblinka 
ir Amsterdamo žydų koncentra­
cijos stovyklose.

Jį suėmė einant iš Volkswagen 
fabriko. Deportuojamas Austri- 
jon.

— Urugvajaus puošniame pa­
plūdimyje Punta dėl Este eina 
didelis pasiruošimas priėmimui 
visų Amerikos šalių prezidentų, 
kurie suvažiuos pasitarimams nuo 
balandžio 12 iki 14.

— Maskvoje įvykusiose stalo 
teniso tarptautinėse pirmenybėse 
pirmą vietą laimėjo masvietė 
Z. Rudnova, antrą — vokietė G. 
Geisler. Trečią vietą laimėjo Vil­
niaus lietuvaitė L. Balaišytė. Pas­
kutines 4 vietas laimėjo kitų ša­
lių sportininkės.

— Madride mirė pasaulinio 
garso raižytojas ir poetas Azorin, 
93 m. amžiaus. Gimęs Ispanijoje. 
Jo tikras vardas José Martínez 
Ruiz.

Pertvarkymai Eltoje; Vliko pirminio. Europoje
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IV PAL Kongreso proga, 5.2.67 padėtas vainikas prie Laisvės Piramidės Mayo aikštėje, Buenos 
Aires. Prie vainiko VLIKo pirm. Dr. J. K. Valiūnas ir B-nės vicepinn. St. Barzdukas. Taipgi 
dalyvavo Lietuvos atstovas A. Grišonas iš Urugvajaus, didelis mūsų tautos draugas buvęs Ar­
gentinos gen. kons. Lietuvoje Arnaldo Barsanti, Bendruomenių ir ALOST atstovai.

(Prano Ožinsko nuotrauka.)

prezidentai
Po kelių kolektyvių kadencijų, 

Urugvajus vėl perėjo prie asme­
ninės prezidentinės sistemos. Pre­
zidentu 5 metams tapo išrinktas 
gen. Oscar Diego Gcstido, kuris 
pradėjo prezidentauti kovo 1, 
1967. Prieš tai jis aplankė Argen­
tiną.

■Brazilijos prezidentu išrinktas 
maršalas Arthur Da Costa e Sil­
va. Su būriu palydovų jis aplan­
kė Argentiną kovo pirmomis die­
nomis.

Abiem kaimyninių šalių prezi­
dentams Argentinos vyriausybė 
suruošė iškilmingus priėmimus.

Keliems sindikatams atimtos 
juridinio asmens teisės

Einant darbo ministerijos nu­
tarimu atimtos juridinio asmens 
teisės audimo, chemijos, metalur­
gijos, cukraus, telefonų ir gele­
žinkeliečių sindikatams. Taipgi 
uždėti areštai ant tų sindikatų 
turtų ir ant jų vadi] sąskaitų ban­
kuose.

— La Prensa 16.3.67 patalpino 
UP radiofotograffiją iš sovieti­
nio Azerbaidžano: O. Balakiši, 
130 m. amžiaus ir jo žmonos Ami­
nus, 114 m. amžiaus, kuriedu jau 
100 metų gyvena šeimyninį 
venimą. Jų šeimą sudaro 50 
rių.

gy- 
na-

Dr. ERIKAS MEIERIS, Lietuvos atstovas Brazilioje, miręs 
6. 2.1967. Platus velionies nekrologas, buv. Pasiuntinybės 
sekr. Petro Babicko parašytas, tilpo pereitame Argentinos 

Lietuvių Balso numeryje.

Prezidentas Juan Carlos Ó'n§ama 
aplankė Ugnies Žemę

Respublikos prezidentas gen. 
J. C. Onganfa su žmona ir paly­
dovais keletą dienų lankė Pata- 
gonijos provincijas ir turėjo kon­
ferenciją su tos srities guberna- 
toitiis Ugnies Žemės sostinėje 
Ushuaia.

Prezidentas grįžo 12.3.67. Pa­
daryti nutarimai pakelti Ugnies 
Žemės našumą, plėsti pramonę ir 
suteikti platesnes darbo galimy­
bes tos srities gyventojams.

Stipendijos studijavimui 
Prancūzijoje

Prancūzijos vyriausybė, prisi­
laikydama kultūrinio kooperavi- 
mo su Argentina, paskyrė 63 sti­
pendijas Argentinos universite­
tus baigusiems profesionalams: 
Gydytojams, architektams, meni­
ninkams, muzikams, geografams 
ir t. t., pasitobulinimui Prancūzi­
joje.

Norint gauti stipendiją, reika­
linga kreiptis į Prancūzijos am­
basados kultūros departamentą, 
Maipu 939, Buenos Aires, iki ba­
landžio 10, 1967.

Sveikindami jaunavedžius 
apgriovė bažnyčią

Jaunimo tarpe labai populia­
rus artistas “Palito” Ortega, 2. 
3.67, San Benito vienuolyno ko­
plyčioje Palermoj apsivedė su ar­
tiste Evangelina 'Salazar.

Vienas par kitą verždamiesi 
pasveikinti jaunavedžius pora 
desėtkų tūkstančių poros gerbė­
jų, išvartė šventųjų stovylas, pa­
darydami daug nuostolio, kol po­
licija padarė tvarką.

Šiaip taip išsiveržę iš minios, 
jaunavedžiai nuvažiavo į Tiro fe­
deral salę, Nūfiez kuri taipgi tapo 
perpildyta.

— Argentinos vyriausybė pas­
kelbė mobilizacijos įstatymą ci­
viliams gyventojams: Reikale ga­
li šaukti šalies gynimui ir darbui 
visus gyventojus nuo 14 metų 
amžiaus.

— Kauno politechnikos krep­
šininkės Leningrado pirmenybė­
se nugalėjo Kijevo krepšininkes 
66:56 santykiu.

— Klaipėdos muzikos moky­
klai suteiktas Stasio Šimkaus var­
das.

Automobilio nelaimėje žuvo 
estas Ants Sepp

■Kelyje tarpe San Carlos de 
Bariloche ir Llao Llao, 7.3.67, 
Rambler autui sudužus į tilto 
stulpą, žuvo visi 5 keleiviai, jų 
tarpe Argentinos ir pasaulinių 
“barmanų” konkursų laimėtojas 
estas Ants Sepp, nevedęs, 49 m. 
amžiaus, estų kolonijos mecena­
tas, gerai pažįstamas Argentinos 
pabaltiečių kolonijai.

Nustatyta pezo vertė: 
350 už dolerį

Ekonomijos ir darbo ministeris 
Dr. Albert Krieger Vasena, 13. 
3.67 dekretu Nr. 1407 paskelbė, 
kad oficialiai už dolerį bankai 
moka po 350 pezų.

Tuoini norima užkirsti kelią 
spekuliacijai valiutomis. Ministe­
ris tvirtina, kad pezas daugiau 
nebus nuvertinamas.

— Crónica (15.3.67) skelbia 
b’ranee Presse pranešimą iš Mas­
kvos, kuriame sakoma, kad Lie­
tuvos sostinės Vilniaus ligoninė­
je nuo širdies smūgio mirus vie­
nam mūrininkui, Lietuvos gydy­
tojai jį tris kartus atgaivino ma­
sažais ir 33 kartus elektros sro­
vės (4.000 iki 6.000 v.) pagelba. 
Medicinos pasaulyje nepatikėti- 
nu eksperimentu mūrininko gy­
vybė buvo prailginta 5 valandas.

— Formosos provincijoje įsi­
kūrę prancūzai iš Alžyro, persi­
kelia ūkininkauti į Katamarkos 
provinciją, kur palankesnė dirva 
ir klimatas.

Liūdesio valandoje,
MAGDALENAI CIKMANIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimai dukrai Mari­
jonai, žentui, A. L. Centro pirmininkui Antanui JasuiČiui ir 
anūkėms kartu liūdėdami.

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba ir nariai.

Mūsų geri lamai Lietuvos kaimynei
MARIJAI RAGAISYTEI - SKLEREVIČIENEI 

taip staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje gilią užuo­
jautą jos mylimam vyrui Augustinui Sklerevičiui, dukrai 
sportininkei Nildai ir dukrai Marytei su šeima, kartu liū- 
dedami reiškia.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Dr. VALIŪNAS PERTVARKĖ 
ELTOS BIULETENIUS

Vliko pirmininkas Dr. J. K. 
Valiūnas 8.3.67 išvyko Europon 
mėnesiui laiko. Jį pavaduoja vi- 
cepirm. Dr. B. Nemickas.

Spalio 21 - 22, 1967, Vašingto­
ne įvyks politinė lietuvių konfe­
rencija, pasiruošti Lietuvos Ne­
priklausomybės atsteigimo 50 me­
tų sukakties minėjimui.

Portugališkos Eltos leidimą 
Brazilijoje tvarkys J. Valavičius 
su prelatu P. Ragažinsku. Pran­
cūzų kalba pradedamą leisti Pa­
ryžiuje tvarko A. Venskuvienė.

Einant Dr. J. K. Valiūno parė­
dymu Argentinoje leidžiamą is­
panų kalba Eltą redaguos prof. 
Ernestas Paršelis, vieton iki šiol 
redagavusio K. Čibiro. Leidimo 
ir išsiuntinėjimo talkai vadovaus 
Z. Juknevičius ir I. Padvalskis. 
Eis kas du mėnesiai.

TAMULIONIUI IR ŠARKANUI 
PO 10 METŲ KALĖJIMO
Vasario 11, 1967, Lietuvoje ta­

po nubausti po 10 metų kalėti 
pataisos darbų kolonijoje Povi­
las Tamulionis, dabar 40. m. am­
žiaus, Naradavos sovehozo (ties 
Pasvaliu) buhalteris, ir Stanislo­
vas šarkanas, 46 m. amžiaus, Se- 
deliškių kolchozo (ties Panevė­
žiu) darbininkas. r ¿

Jiedu nubausti ' už tai, kad 
prieš 22 metus talkino vokie­
čiams.

— Šiaulių statybos kontręlie- 
rias yra Česlovas Imbrozaitis, 
Gracijonas Šeikis, Stasys Kazo- 
kaitis, Edmundas Gurskis, Algis 
Žebrauskas ir Pranas Tiknius.

— Ispanijos policija deportavo 
Prancūzijon Chicagos universi­
teto profesorių John Corominas, 
už dalyvavimą “nelegaliame” 
susirinkime, pagerbiant katalanų 
profesorių Juan Balaguer. Coro­
minas yra parašęs ispanų žodyną 
ir rašo veikalą apie katalanų kal­
bą, vartojamą šiaurės rytų Ispa­
nijoje.

— Indijos ministrų pirmininkė 
Tndira Gandhi, vienintelė vyriau­
sybės viršininkė pasaulyje, lai­
mėjusi rinkimus, pasiliko prem­
jero vietoje.

— Romoje į JAV ambasadą 
užėjo buv. Sovietų diktatoriaus 
Stalino duktė 'Svetlana, prašyda­
ma politinės globos. Romon ji at­
vyko iš Indijos, kurion atgabeno 
savo Maskvoje mirusio vyro pe­
lenus ir negrįžo į Sovietus. Lai­
kiną globą jai suteikė Šveicari­
ja.

— Sovietų premjeras Aleksei 
■Kosygin 8.3.67 savo kalboje pa­
reiškė, kad Sovietai nepakęs Mao 
Tse Tungo provokacijų ir pavar­
tos savo karines pajėgas komu­
nistinės Kinijos sumaišymui su 
žeme. Kinijoje suimta tūkstan­
čiai Mao priešininkų.

Visus Gerb. Skaitytojus, Bendradarbius ir Rėmėjus sveikiname Velykų švenčių proga, — A. L. BALSO LEIDYKLA.
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PROFESORIUS V. KAVOLIS 
APIE MŪSŲ TAUTOS BŪVĮ

Vyriausias Metmenų žurnalo 
redaktorius, Dr. Vytautas Kavo­
lis, profesoriaujantis JAV univer­
sitete, to jaunosios mokslininkų 
kartos kultūros žurnalo Nr. 12, 
1966, paskelbė 22 puslapių strai­
psnį — Neaiškus žmogus ir isto­
rijos dviprasmybė: Vienos vasa­
ros minčių žemėlapis.

Jaunasis prof. V. Kavolis yra 
100 % lietuvis intelektualas, au­
toritetingas žurnalistas. Nagri­
nėdamas krikščionybės ir komu­
nizmo padarytas skriaudas lietu­
vių tautai, autorius rašo:

“Bandydami atvirai žvelgti į 
lietuvių tautos istoriją, negalime 
išvengti dviejų prievartinių dva­
sinių revoliucijų palyginimo. Ko­
munizmas buvo Lietuvon atneš­
tas taip pat kruvinai — propor­
cingai imant, gal net mažiau 
kruvinai, — kaip savo metu kri­
kščionybė. Abstrakčiu moraliniu 
kriterium vertinant, krikščiony­
bė, prievartos keliu atnešta, už­
sitarnavo būti prievartos keliu 
komunistų ir naikinama. Konkre­
čiu žmogišku kriterijum verti­
nant, v krikščionybė šiandien yra 
daugelio intymiosios egzistenci­
jos dalis, ir todėl jos naikinimo 
nieku negalima pateisinti. Bet 
kas jei komunizmas prievartos 
keliu tiek lietuvių tautoje (arba 
bent kurioje jos dalyje) įsigalės 
kaip krikščionybė? Ar turėtume 
teisę jį naikinti?

“Nėra rusiškojo imperializmo 
atneštas komunizmas labiau sve­
timas šiandienio lietuvio dvasiai, 
negu vokiečių kadaise neštoji kri­
kščionybė buvo svetima lietuviui 
pagoniui, garbinusiam neperdaug 
komplikuotus savo dievus, BET 
SU GEDIMINU TIKĖJUSIAM, 
kad visų tautų dievai lygiai ger­
btini. Abu tikėjimai jų privers­
tino įvedimo metu buvo lygiai
svetimi. Abu ėjo ne apaštalavimo 
sugestyvumu, bet imperijos galia. 
Bet prigijo krikščionybė ir, su 
visa savo kraujo hipoteka, tapo 
lietuvių charakterio dalimi. Rei­
kėjo, apskritai kalbant, penkių 
šimtų metų Lietuvoje krikščiony­
bei humanizuotis. Nepriklauso­
mybės laikotarpyje, kaip tarpu­
savini religijų santykiai ir neti­
kinčiųjų traktavimas liudija, 
krikščionybė Lietuvoje dar ne­
buvo žmoniškumo pasiekusi. Išei­
vijoje krikščionybė tiek humaniš­
ka, kiek ji paveikia šiandienio 
Vakarų religinio fermento pavo­
jus. O Lietuvoje tik komunizmas, 
pavertęs ją kankinių religija, 
galutinai humanizavo krikščiony­
bę, — ir šiandien Lietuvoje ji 
gina žmogaus integralumą, ir jos 
likimas jaudina žmogų visur. Bet 
gali būt, kad netrukus turėsime 
klausti: kiek truks, kol Lietuvo­
je humanizuosis komunizmas?’’ 

♦ * ♦
“Jei šiaurinėje Amerikoje kri­

kščionybė išliko švaresnė negu 
Europoje, tai pati amerikiečių 
tauta nei savo sąžinėje nei pasau­
lio akyse negali atsipalaiduoti 
nuo išnaikintų indėnų, nuo jėga 
importuotų, į koncentracijos sto­
vyklas panašiose plantacijose lai­
kytų ir beatodairiškai eksploa­
tuotų negrų hipotekos, šių nusi­
kaltimų dvasia ir neleidžia Ame­
rikai (šiandien ištikimiausiai lais­
vės gynėjai) sėkmingai vadovau­
ti laisvajam pasauliui, o jos inte­
lektualus verčia abejoti savimi“.« * *

Lietuvių tauta jokių svetimų­
jų nė» išnaikinusi ir su nieta 
visoje savo istorijoje nė» elgusis

KELIAUJANTI LIAUDIES 
MENO PARODA

Vasario 16, 1967, Gimtojo Kra­
što laidos visas pirmas puslapis 
pašvęstas keliaujančios Lietuvos 
liaudės menininkų darbų parodos 
aprašymui. Parodos dailininkė 
Ona Kreivytė - Naruševičienė ci­
tuoja lankytojų įrašus į parodos 
albumą Pragoję. Po aplankymo 
Čekoslovakijos miestų, 380 paro­
dos eksponatų bus parodyta Ven­
grijoje, Austrijoje ir Prancūzi­
joje.

Keliaujančios parodos ekspo­
natus sudaro lietuviškos juostos, 
gintaro išdirbiniai, staltiesės, ki­
limai ir t. t.

Eksponatus pa ruošė J. Liau- 
danskas * iš Kelmės (akmeninė 
skulptūra Knygnešys, Baudžiava, 
Motina išlydi savo sūnų į karą), 
plungietis St. Riauba — medžio 
skulptūros; kretingiškio A. K va­
so — Palvas arklys; kretingiečio 
A. Puškoriaus — Žemaitiškos vel­
nių kaukės ir J. Lukausko' dro­
žinys — Pirmoji lietuviška kny­
ga.

Įspūdingai parodoje atrodo 
liaudies menininkės iš Palangos 
N. Pakutinskienės, klaipėdiečių 
P. Norbuto, A. Ungeitytės, V. 
Butvilo, vilnietės (Iriciūnaitės ir 
kitų sukurti Įvairiausi gintaro pa­
puošalai.

— Tėviškės Žiburiai (8.12.66) 
pirmoje vietoje talpina straipsnį 
— 'Nebus kunigų? Laikraštis tei­
gia, kad kunigų skaičiaus mažė­
jimas Lietuvoje savaime supran­
tamas, bet stebisi, kad išeivijoje 
jaunimas nenori eiti į kunigus 
nei į vienuoles. O einančių didelę 
dalį bažnyčios administracija pa­
skiria tarnaut kitataučiams.

— Bronius Kulberkis, 29 m. 
amžiaus, pasišalinęs iš rusų žve­
jybos laivo Merkuri Afrikoje, JA 
V ambasados paramos dėka, pa­
siekė Italiją, kur sutiko Drąsutį 
Šaltį, jtbbėgusį iš šovietinio lat­
vių žvejybos laivo. Kulberkis ap­
sigyveno Chicagoje. Savo odisėją 
jis papasakojo Naujienoms.

— Jonas Glemžk, socialdemo­
kratas, buvęs VLI'Ko pirminin­
kas, tapo pagerbtas V. Vokieti­
joje jo amžiaus 80 m. sukakties 
proga, 1. 2. 67.

— Vasario 16 Gimnazijos su­
rengtos Kalėdų Eglutės iliustruo­
tus aprašymus paskelbė šeši Vo­
kietijos laikraščiai ir žurnalai.

— Alytuje sekantį rudenį bus 
atidarytas naujas tiltas per Ne­
muną, (vieton susprogdinto 1944 
metų karo metu).

— Kazimieras Oksas išrinktas 
amerikiečių Prekybos Rūmų pir-
mininku Chicagoje.

blogiau, kaip su saviškiais, —ra­
šo Dr. Kavolis. Cituodamas Nau­
jienų aprašymą apie negrų eise­
ną lietuvių apgyventoje Chica- 
gos dalyje (Marquette Parke) 
kartoja negrų vado M. L. King 
žodžius: Ir Alabamoje žygiuoda­
mi nematėme tiek neapykantos, 
kaip Marquette Parke. Vienok 
ne vieni lietuviai dėl to kalti. 
Esą kun. Juozevičius į negrų ei­
seną įsimaišė tik tam, kad patir­
ti iš baltos vienuolės, dėl ko ji 
žygiuoja su negrais? Ar jai vie­
nuolyne nebuvo ramios vietos? 
Ar ji bažnyčioje negalėjo rasti 
ramaus kampelio?

Emigrantai, kurie juos priė­
musiame krašte visų pirmiausia 
išmoksta kas blogiausia, tampa 
karikatūromis, nurašytinomis į 
žmonijos nuostolių sąrašą.

Visos istorinės ideologijos yra 
stačiusios ir griovusios. Visos yra 
vienur gynusios ir kitur, nors ir 
ne vienodu mastu, išdavusios žmo­
gų. Užtat šiandien renkamasi: 
Kiek iš religijos ir kiek iš ateiz­
mo; kiek socializmui ir kiek pri­
vačiai iniciatyvai; kiek patrio­
tizmo ir kiek universalaus huma­
nizmo; kiek revoliucijos ir kiek 
tradicijos; kiek desperatiško re­
alizmo, kiek moralinio impulso, 
ir kiek ilgesio vaizduotės...

Dabartinis mūsų tantos būvis 
reikalauja kiekvieno lietuvio ap­
sisprendimo ir geriausių ideolo­
gijų dalių įsisavinimo, kad am­
žinai išlikti lietuviais, — Gedi­
mino, Valančiaus, Kudirkos ir Ba­
sanavičiaus ainiais.

Nadas Giedraitis.

TARPININKAVIMO TINKLAS 
LIETUVOJE

Gruodžio 80 d. Vilniuje vyku­
siame sovieto posėdyje deputatas 
K. Meškauskas kalbėjo, kad rei­
kia sudaryti sąlygas, kad kolcho­
zų darbininkai, dabar gaudami 
atlyginimą pinigais, galėtų bent 
pagal darbadienius nustatytų 
normų ribose nusipirkti nustaty­
tomis kainomis grūdų ir kitų že­
mės ūkio gaminių.

Kalbėjo taip pat, jog dar rei­
kia sudaryti sąlygas, kad ir kai­
me būtų galima gauti nusipirkti 
šviežios mėsos ir pieno produktų.

Sąlygų, apie kurias 'dar tik 
kalba, kad jas reikia sudaryti, 
dabar nėra. Atseit, duonos, pie­
no bei mėsos gamintojai turi tais 
dalykais arba apsirūpinti patys 
iš sklypelių, arba važiuoti jų 
pirkti į miestelių ar miestų par­
duotuves ir, žinoma, mokėti val­
diniam prekybos tinklui už tą 
nereikalingą ir netikusį tarpinin-/ 
kavinių. (ELTA).

TRAKŲ KAIMO LOBIS
1965 metų pavasarį, sodinant 

bulves Vinco Masalskio sodybi­
niame sklype Trakų kaime ( Šven 
čionių rajonas) plūgas užkliudė 
žemėje paslėptą molinį puodą, 

iš kurio pabiro įvairios sidabri­
nės monetos. Greitai apie lobį 
sužinojo kaimynai, kurie subėgo 
pažiūrėti.

Apie šį monetų lobį išgirdo 
švenčioniškis P. Kairys, kuris, 
nuvykęs į radinio vietą, surinko 
iš vietinių gyventojų dalį lobio. 
Kairys, žinodamas, kad šios mo­
netos gali turėti mokslinę vertę, 
perdavė jas Švenčionių krašto­
tyros muziejui.

Koks tas lobis?
Didžiąją lobio dalį sudaro ca­

rinės Rusijos sidabrinės kapei­
kos, kurios buvo kaldinamos Mi­
chailo Feodorovičiaųs (Į613 £— 
1645) ir Aleksiejaus Michailovi­
ciaos '(1645 — 1676) viešpatavi­
mo laikais. Daug yra Lenkijos 
karaliaus Zigmanto Vazos (1587
— 1632) pusantrokų (kurių pris- 
kaitoma 110) ir trečiokų. Be 
šių monetų, lobyje yra Švedijos 
karaliaus Gustavo Adolfo (1611
— 1632), Švedijos Elbingo ir 
Rygos monetos — pusantrokai 
(kurių yra 17) ir trečiokai (dvi 
monetos). Lobyje yra ir Kristi­
nos (1632 — 1654) monetų: 3 
monetos yra pusantrokai, dvi kai 
dintos Livonijoje, viena — Rygo­
je, o ketvirta moneta buvo kal­
dinta Švedijoje.

Be rusiškų kapeikų, lenkiškų 
pusantrokų ir trečiokų, lobyje

DĖL KO ATSISTATYDINO 
V. SIDZIKAUSKAS

♦

New Yorke Šviesos - Santaros 
grupė rengė diskusijas Lietuvos 
klausimu, kur, pirmininkaujant 
žurnalistui V. Rasteniui, paskai­
tą skaitė prof. Dr. Vyt. Kavo­
lis. Tan susirinkiman buvo pak­
viestas ir JTO bibliotekos direk­
torius, Dr. Levas Vladimirovas, 
kuriam taipgi buvo suteiktas žo­
dis.

Dėl to pasipiktino keli ten bu­
vę VLEKo nariai ir apleido susi­
rinkimą. Pasekmėje to inciden­
to atsistatydino VLI'Ko pirm. V. 
Sidzikauskas. Sandara (9. 12. 
66) editoriale rašo:

„Pažvelgus į tą viską iš to­
liau, atrodo, jog toks griežtas re­
agavimas į panašios rūšies inci­
dentus nėra nei išmintingas, nei 
pateisinamas. Tai parodo, jog 
lietuviškoje laisvinimo srityje pa 
sireiškia perdaug jautrumo, o 
permažai balansuotos nuovokos’’.

Vienybė tvirtina, jos Dr. L. 
Vladimirovas yra daugiau nuvei­
kęs lietuvių kultūros labui, negu 
jauni protestuotojai prieš jo da­
lyvavimą lietuvių intelektualų 
pobūvyje; Užsidarymas parapi­
jinėse ribose nepateisina laisvi­
nimo uždavinių.

Naujuoju VLIKo pirmininku 
išrinktas didelis lietuvių filant­
ropas Dr. Kęstutis J. Valiūnas.

BAŽNYČIA LIETUVĄ AUKOJA 
SOVIETAMS

JAV vyskupai per Laisvos Eu­
ropos Radiją (Radio Free Euro- 
pe), Kalėdų proga, sveikino Rytų 
Europos katalikus. Bet suminėjo 
tik Čekoslovakiją, Vengriją, Len­
kiją, Rumuniją ir Bulgariją.

'Kadangi popiežius Povilas VI 
pasižymi draugiškais susitikimais 
su Sovietų dignatarais, tai ir vys­
kupai pučia į tą pačią dūdą. Pa­
vergtos Lietuvos, Latvijos ir Es- 

- tijos katalikai ikenčia daugiau, 
negu satelitinių šalių gyventojai, 
bet katalikų bažnyčios viršinin­
kai juos ignoruoja, paaukodami 
'Sovietams ...

— Inž. Ernestui Galvanauskui 
sukako 84 m. amžiaus. Buvusiam 
Lietuvos premjerui ir jo žmonai 
iš Afrikos padėjo persikelti p. 
VI. Rask - Rasčiauskas. Dabarti­
nis Galvanauskų adresas: Le 
Longehamp, Ave. de Marlioz, 
Aix - les - Bains, Savoie - France.

— Klaipėdoje veikia didžiausia 
Lietuvos kirpykla vyrams ir mo­
terims. Joje dirba 48 kvalifikuoti 
meistrai. Vienu metu aptarnauja 
27 klijentus, — rašo Tėviškes Ži­
buriai.

yra Prūsijos ir Brandenburgo 
pusantrokai. Šie pinigai buvo 
kaldinami Kurfiursto Georgo Vii 
helmo (1619 — 1640) valdymo 
metu.

Pati seniausia lobio moneta yra 
Lenkijos Zigmanto Vazos 1619 
metų pusantrokas, o vėlyviausios 
yra Aleksiejaus Michailovičiaus 
kapeikos.

Traku kaimo lobis greičiausiai 
galėjo būti paslėptas Žečpospoli­
tos karo su Rusija metu, 1654 — 
1667 metų laikotarpyje.

„Š“ — Z. Duksa.
—Dr. Juozas Oleka, pasekmin­

gai operavęs pažeistas širdis Ma­
rijampolės (Kapsuko) ligoninėje, 
apdovanotas Lenino ordinu.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 58- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKŪS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
8 IU V Y K L A 

JUOZAS GUČAS. savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina kujentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Ai.
771 — 5465

MOKYKLINIO JAUNIMO 
STATISTIKOS

Respublikinės Plano komisijos 
pirmininkas A. Drobnys Vilniu­
je gruodžio 30 d. susirinkusiam 
sovietui skelbė, kad 1967 metais 
moksleivių skaičius bendrojo la­
vinimo mokyklose Lietuvoj padi- 
dėsiąs 15.600 ir pasieksiąs 513. 
000. ’ '

Tas skaičius dabar turi didėti 
ne dėl mokyklinio amžiaus vai­
kų padaugėjimo, o todėl, kad yra 
užsimota mokinius ilgiau laikyti 
mokyklose. Dabar privaloma vi­
siems baigti aštuonmetes mokyk­
las, bet jau spaudžiama, kad aš­
tuonmetes baigusieji tęstų moky­
mąsi iki galo, tai yra dar trejus 
metus. Šią žiemą bendrojo lavi­
nimo mokyklose esą apie 496.000, 
taigi apie 50.000 kiekvienoje kla­
sėje.

Vaikų lopšeliuose bei darže­
liuose prisidėsią apie 9.000 vietų, 
arba 18 nuošimčių. Atseit, da­
bar lopšeliuose - darželiuose esa­
ma apie 50.000 vaikų. (ELTA).

— Juozas Tijūnėlis, gavęs ne­
va Brazilijos Lietuvių Sąjungos 
Valdybos laišką (grąsinantį jį iš­
mesti iš Sąjungos), įsitikino, kad 
tai ne BLS laiškas, bet falsifika­
tas. Vienok Mūsų Lietuvoje (1. 
12. 66) skelbia atvirą laišką BLS 
pirmininkui Al. Bambliui ir II 
sekr. agr. Al. Boguslauskui. Anot 
patarlės: Žydas muša — žydas 
rėkia. Ilgokas J. Tijūnėlio „per­
sergėjimas“ parašytas portuga­
liškai ir lietuviškai, su Redakci­
jos pastaba — Apmokėtas skel­
bimas.

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

GUSTAMAS S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

JUNGOS METRAŠTIS, 1966.— 
98 didelio formato puslapiai. 
Gausiai iliustruotas. Ištisai pa­
švęstas lietuvių studentų JAV ir 
Kanadoje veiklos aprašymui ir 
iliustracijoms. Šiuo atžvilgiu 
Metraštis geriau atsako savo už­
daviniams, negu anglų kalba lei­
džiamas Lituanus, daugiau aka­
demiškas, kurį pirmas parėmė p. 
J. J. Bachunas. Metraštį reda­
guoja Mykolas Drunga. Leidžia 
LSSC V - ba: K. P. Žygas, K. 
Girnius, R. Petrikonytė, V. Ku­
bilius, G. Karosaitė, R. Liutkus ir 
Šarūnas Gavelis. Redakcijos 
bendradarbiai: Milda Pakalniš­
kytė, Irena Rušėnaitė ir Šarūnas 
Valiukėnas. Dailininkas Vikto­
ras Dirda. Tiražas 1.200 egz. 
Gražiai atspausta M. Morkūno 
spaustuvėje, 6051 So. Ashland 
Ave., Chicago, 111. — 60636 — 
USA. Metraštyje telpa 47 auto- 
rių straipsniai, poezijos kūriniai, 
statistikos iš skyrių veiklos ir 
virš pusės šimto paveikslų.
• TĖVYNĖS BALSAS, Nr. 771 
rašo, kad poetas Juozas Tysliava 
buvo gimęs Geisteriškiuose, Su­
valkijoje, 1902 m. Nuo 1932 gy­
veno JAV. Mirė 1961 m. Iki mir 
ties redagavo Vienybę. Jo palai­
kai palaidoti Rasų kapinėse Vil­
niuje, 1962 m. Dabar Lietuvoje 
leidžiama jo poezijos rinkinys. 
Eilėraštyje Pakrantėj, poetas sa­
ko :

Mano broliij 
Skambios dainos 
Dingsta žemės platumoj, 
Tik nedingsta 
Jūrių bangos, — 
Gyvos vėtroje, 
Tyloj...

• DARBININKŲ BALSAS, Nr. 
71, 1966. Tarpe kitų vertingų 
raštų telpa išsamus inž. J. Vil­
činsko straipsnis — Taika be tei­
singumo. Cituojamas Karolio 
Markso posakis: Negali būti lais­
va tauta, kuri pavergia kitą. 
Metams tik 1 doleris. Adr.: 1 
Ladbroke Gardens, London W. 
11, Gran Bretaña.
• NOTICIOSO OBREA, M 117. 
Tai šaudmenų fabriko iliustruo­
tas leidinys. Direkt. Carlos A. 
Figueiras, Av. Paseo Colon 285, 
Bs. Aires.
• MOTERIS, Nr. 52, liepos - 
rugpjūčio, 1966. Žurnalo kaina 
metams 4 dol. Red. Iz Matusevi­
čiūtė, 57 Sylvan Ave., Toronto 
4, Ont., Cañada.
« EAST EUROPE, lapkričio, 
1966.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITT
TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA VulttCJC
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO

Mod. M-2

NĮĮ| j

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON K N I T T A X 
DEMOSTRACIONES. VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534^ 
&> Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA ‘'LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, &

HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL^ 
jg NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas ‘‘Knittax”«®

Už parko “LA SALADA

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetes - Baras 

POPŪLIARIfiKOS KAINOS
• Šeštadieniais ir selnnadienlaifi lietuviška musita

PBIVSŽA kolektyvai: 82-S, 238, 220, 226, 21. 291 ir 
specialus autobusai IŠ Lintara.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIOME
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IV PIETŲ AMERIKOS
LIETUVIŲ KONGRESAS

IV PAL KONGRESO PELNAS: 
PUS® MILIJONO

Arti 30 žmonių dalyvavo ALOS 
Tarybos posėdyje 10.3.67, Aušros 
Vartų parapijos patalpose. J. 
čikstui pirmininkaujant, L. Sruo­
gai sekretoriaujant, išklausytas 
IV PAL Kongreso rengimo ko­
misijos raportas - apyskaita, ku­
rių pateikė A. Mičiūdas ir P. Bari 
sauskas. Apmokėjus visas išlai­
das iš parengimų pelno ir aukų, 
ALOS Taryb. liko apie $ 300.000. 
Apart to, IV PAL Kongreso pro­
ga inž. V. Venckus ir jo kolegos 
inžinieriai paaukavo kitus $ 200. 
000 Argentinos lietuvių jaunimo 
spaudos fondui, taigi ALOS Ta­
rybos surengtas IV PALK davė 
bent pusę miliono pezų mūsų ko­
lonijos socialiniam ir tautiniai kul 
tūriniam darbui paremti. Paskel­
bus balansų, ALOS Taryba dispo­
nuos lėšomis.

Buvęs ALOST iždinink. klebo­
nas Jz. Margis, specialiai atvy­
kęs iš Rosario, senų ALOST kasų 
perdavė iždininko pareigas einan­
čiam J. Mičiūdui: Tarybos lėšas 
19.282.90; ligonių šelpimo lėšas 
$ 12.133 ir gen. T. Daukanto lai­
dotuvių fondo lėšas 67 dolerius.

BIRUTIEČIŲ bendrabučio rei­
kalu kalbėjo ponios A. Bagdonie­
nė ir G. Macaitienė. Einant jų 
pageidavimu, ALOS Taryba ap­
siėmė sudaryti to bendrabučio 
globos komitetų. Dabar Birutie- 
čių nuosavybė Adrogue užrašyta 
vyskupo vardu. Bet taip užrašy­
ta, kad savininkai yra Tėvai Ma­
rijonai, neturinti Juridinio As­
mens teisių. Tikrumoje, savinin­
kėmis REIKĖJO ŽYMĖTI BIRU­
TĖS DRAUGIJĄ, kuriai visuo­
menė aukavo, kuri kol kas taipgi 
neturi Juridinio Asmens teisių, 
bet pasišventuosios jos veikėjos 
mūsų kolonijoje dirba jau daug, 
daug metų. Seselės Kazimierietės, 
dėl daugybės darbo, atsisakė tal- 
kininkaut Birutietėms. Birutietės 
dabar globoja pokarinį ateivį, 
Mykolų Skruzdžių, 62 m. amžiaus 
neturintį šeimos. Jį pagydė ir 
aprengė.

Kun. J. MARGIS pasiūlė, kad 
ALOS Tarybos pirmininkas būtų 
renkamas visos kolonijos kores­
pondencijos keliu, kaip tai daro 
B-nė Kanadoje.

LIETUVOS AIDŲ radio valan­
dėlės vedėjas Z. Juknevičius pra­
nešė, kad šeštadienį, BALAN­
DŽIO 8, 21 VAL. Avellanedos 
Lietuvių Salėje bus minima Lie­
tuvos Aidų 20 metų sukaktis. 
Kadangi dabar valandėlės išlai­
kymas kainuoja $ 25.000 mėnesi­
ui, tai visuomenė raginama jos 
sukaktį paremti.

SEKANTIS ALOS Tarybos su­
sirinkimas įvyks penktadienį, ba­
landžio 28, 1967, 20 val. SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo Balione, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

N. G.

— Tėviškės Žiburiai (2.2.67) 
maloniai pacitavo A. L. Balso 
kronikas apie Berisso lietuvaites 
mokytojas ir jų sukurtas lietu­
viškas šeimas, apie Masiokų “Lie 
tuvą“ ir K. Runimo darbo gita­
ros premijavimą.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Didžiuma Amerikos žemyno 
lietuvių spaudos puikiai garsino 
IV PAL/K. Ta pačia proga daug 
rašė apie Argentinos lietuvius. 
Štai Vienybė (13.1.67) maloniai 
perspausdino net 4 A. L. Balso 
staipsnelius: JAV lietuvių, at­
vykstančių į IV PAL Kongresų 
sutikimas aerodrome Ezeiza; Ka­
lėdinė Eglute ir Naujų Metų su­
tikimas A. L. Centre; Pasiruoši­
mai 'Kongresui ir jo rėmėjai. Ar­
gentiniečių puslapį Vienybėje 
puošia A. L. Balso Leidyklos so­
dybos vaizdas su leidėjais Ona 
ir Pranu Ožinskais pryšaky.

Visas pirmas Vienybės pusla­
pis pašvęstas Avellanedos Lietu­
vių Parapijos Bažnyčiai, kur 
įvyko Kongreso pradžios pamal­
dos.

Kitame vaizde matome Lietu­
višką Kryžių su Maestro V. Ry- 
mavičium ir Šv. Cecilijos choris­
tais prie jo.

■Mūsų spauda puikiai atliko 
Kongreso garsinimo darbą. Lie­
tuvių visuomenėje jis turėjo di­
delio pasisekimo.

♦ ♦ ♦

Vasario 24, 1967, Vienybės lai­
dos visas pirmas puslapis paš­
vęstas Argentinos lietuviams: 
Viršuje telpa per 5 skiltis padi­
dinta ALB. leidėjo Prano Ožins- 
ko padaryta nuotrauka — IV P 
AL Kongreso delegatai su tauti­
niais rūbais pasipuošusiomis an­
samblietėmis neša vainiką link 
Laisvės Piramidės Mayo aikštėje. 
Apačioj — Nijolė Šlapelytė kal­
ba diskusijų metu Crillon viešbu­
tyje. Trečiame puslapyje — ten 
pat kalba inž. Algirdas Idika ir 
ketvirtame Pr. Ožinsko padary­
tame paveiksle — spaudos atsto­
vų dalyvavimas A. L. Balso Lei­
dykloje.

Nado Giedraičio straipsnis — 
Pietų Amerikos Lietuvių Kongre­
sas buvo darbingas— telpa pir­
mame ir trečiame tos Vienybės 
laidos puslapiuose.

Visas Vienybės tekstas, kaip 
visuomet yra puikus, paveikslai 
įdomūs. Vienybės adresas: 192 
Highland 'Boulevard, Brooklyn, 
N. Y. — 11207 — USA. Metams 
7 dol.

Išrašydami A. L. Balsą sa­
viems į JAV, paprašykite, kad 
mainais užprenumeruotų Vieny­
bę.

— Naujienos (28.1.67) savo li­
teratūros priede maloniai paci­
tavo visą eilę A. L. Balso kro­
nikų : Dr. O. Bruno ir Lucijos 
Trojeckaitės sūnus Bruno bai­
gė medicinos fafkultetą; Alber­
tas Rukštelė studijuoja inžineri­
ją; J. Mičiūdas aplankė Naujie­
nas; G. Kliauga baigia inž. fa­
kultetą ir kt.

— Tėviškės Žiburiai (15.12.66) 
maloniai parspausdino A. L. Bal­
so kronikas: Nemuniečiai su cen- 
triečiais ALC Sporto Aikštėje; 
Onos Ožinskienės vadovaujamas 
Papartynas A. L. Centre ir Jonės 
Stoškūnienės paruoštas atžalynas 
Mindauge puikiai suruošė Kalė­
dines Eglutes; Aldona Čikštaitė 
teikia lietuvių kalbos pamokas; 
Pavergtų Tautų savaitė ir Argen­
tinos TV dirbanti lietuviai.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
NEPRIKLAUSOMOJ 

LIETUVOJ
Žurnalisto Jono Kardelio reda­

guojamoje Nepriklausomoje Lie­
tuvoje (7722 George Str., La Ba­
ile, Montreal, Q., Ganada) 22.2. 
67 pirmo puslapio pirmoje vieto­
je patalpintos trys A. L. Balso 
leidėjo Prano Ožinsko padarytos 
nuotraukos: IV PAL Kongreso 
jaunimas, tautiniais rūbais pasi­
puošęs, su Argentinos ir Lietuvos 
vėliavomis, Mayo aikšte neša vai­
nikų link Laisvės Piramidės. Ki­
toj nuotraukoj: Dr. J. K. Valiū­
nas ir St. Barzdukas prie padėto 
vainiko. Trečioje: Dr. Valiūnas 
kalba viešbutyje Crillon diskusi­
jų metu. Po paveikslais 8 teksto 
eilutės per 7 skiltis.

Toje pačioje NL laidoje patal­
pintas mokytojos Irenės Mažui- 
kytės paveikslas su ištisu A. L. 
Balso tekstu, jos vedybų su inž. 
J. Gaidimausku proga, apačioj 
pažymint, kad tai rašo Argenti­
nos Lietuvių Balsas.

—Vytautas Balčiūnas Tėviškės 
Žiburiuose (9.3.67) pateikė pui­
kią apžvalgą IV PAL Kongreso. 
Jis pacitavo Argentinos dienraš­
čius, kurių iškarpas oro paštu ga­
vo iŠ Vinco Norkaičio.

— Nepriklausoma Lietuva (1.
2.67) per ištisą pirmą puslapį pa­
talpino dvi Prano Ožinsko pada­
rytas nuotraukas iš A. L. Centro 
40 metų sukakties minėjimo, su 
atitinkamais tekstais. NL laidoje 
iš 8.2.67 perspausdinti A. L. Bal­
se tilpę inž. Juozo Bukevičiaus ir 
madų karaliaus Benedikto Sur­
vilos paveikslai su ištisais mūsų 
tekstais.

— Nepriklausoma Lietuva (18.
1.67) pirmame puslapyje patal­
pino Prano Ožinsko padarytą 
nuotrauką iš ALC 40 m. sukak­
ties minėjimo, kurioje išvardin­
ti J. 'Grušo Vedybų sukakties 
vaidintojai: Inž. J. Gaidimaus- 
kas, B. Paždagis, Zuzana Valad- 
kaitė, rež. E. Ryselienė, L. Lem- 
beris ir A. Antanaitis. Tos pačios 
NL laidos kultūrinės kronikos 
skyriuje tilpo kita Prano Ožins­
ko padaryta ir pasiųsta nuotrau­
ka su platesniu tekstu ir pavar­
dėmis A. L. Centre pagerbtų I 
PLJ Kongreso delegatų, kur 
pranešimus padarė Z. Valadkai- 
tė, Z. Vanagaitė, I. V. Simanaus- 
kienė ir stud. II. Levanavičius.

BUVUSIEJI ARGENTINIEČIAI 
PARĖMĖ KOVĄ

Naujai Kovo aprangai, sviedi­
niui ir taurei, Chicagoje gyve­
nanti buvę Argentinos lietuviai 
atsiuntė 30.600 pezų. Tą sumą 
sudėjo:

A. Varškys ir E. Čepelevičius 
po 20 dol. Ap. Naujokas, Vit 
Rastauskas ir Nacius po 10 dol. 
Po 5 dol.: Stanaitis, Krasauskas, 
Marenholcas, Naujokas, Amo­
nas, Dijokas, J. Jankauskas ir 
Z. Jaunius.

Dėkoja —
LSK “Kovas“ Valdyba.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar de] 
Plata. Patogumai šeimynoms.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Jokūbas Šimas iš Villa Lu­
gano, mokėdamas A. L. Balso 
prenumeratą 1967 metams įteikė 
8 800 ir $ 1.200 paramos mūsų 
spaudos darbui. Viso $ 2.000. In- 
dustrialui, savo mielam kaimynui, 
nuoširdžiai dėkojame!

—Vladas Germanavičius iš Ka- 
nados, sveikindamas savo priete- 
lius Argentinoje, prisiuntė 6 do­
lerių vertės čekį A. L. Balso pre­
numeratai oro paštu.

Prenumeratas apsimokėjo:
Juozas Zaviekas ir 8 2.000 aukų, 
Jokūbas Šimas ir $ 1.200 aukų, 
Jonas Krikštolaitis

ir 8 1.000 aukų, 
Albina G. Kielienė

ir‘8 1.000 aukų, 
Pilypas Vaitkevičius

ir 8 900 aukų, 
Juozas Ramonas ir $ 500 aukų, 
Justinas Demenius ir 8 500 aukų, 
Antanas Lukoševičius

ir 8 500 aukų, 
Edvardas Riliškis ir 8 400 aukų, 
Petras Zakarauskas ir $ 400 aukų, 
Antanas Pikutis ir $ 400 aukų, 
Justinas Juknelis ir $ 400 aukų, 
Juozas Rentas ir 8 400 aukų, 
Stasys Spitri.s ir 8 300 aukų, 
Dominikas Pocius ir 8 300 aukų. 
Inž. Jonas Suveizdis

ir $ 200 aukų, 
Jonas Rudis ir 8 200 aukų, 
Morta Stankaitytė - Norkienė 

ir $ 200 aukų,
Pranas Moliejus ir 8 100 aukų, 
Vladas 'Mulokas ir 8 100 aukų, 
Juozas 'Griliauskas ir 8 100 aukų, 
Anastazia Praniauskienė 

ir 8 100 aukų, 
Kazys Lekcrauskas, 
Povilas Pivoriūnas, 
Albina Albavieienė, 
Apolinaras Vaicekėnas, 
Albertas Vieraitis, 
Henrikas Gavorskas, 
Kajetonas Paukštė, 
Benediktas Platakys, 
Kazimieras Vaištaras, 
Vladas Didžiulis, 
Julius Vinčeriauskas, 
Jurgis Daukšys, 
Alfonsas Tamulynas, 
Petras Tumas, 
Jeronimas Vaitkevičius, 
'Stasys Stankevičius, 
Leonas Genovaitis, 
Bronius Mazurkevičius, 
Edvardas Latvėnas, 
Jeroslavas Nastopka, 
Leonas Ryšelis, 
'Bronė Jankuvienė, 
Jonas Kasparevičius, 
Juozas Saulėnas, 
Jonas Bagdžius, 
Eugenia Kalėdienė, 
Inž. Petras Vaicekauskas, 
Vladas Druskis, 
Elzbieta Krapovickienė, 
Martinas Venzlauskas, 
Juozas Vitkauskas, 
Balys Rastauskas, 
Viktorija Černiauskienė, 
Vincas Valadka, 
Mokyt. Nelida Jukna, 
Antanas Geigas, 
Kazimieras Keblys, 
Zigmas Siperka, 
Emilija Piskarskaitė, 
Povilas Lekerauskas, 
Jurgis Dovidaitis, 
Petras Stasiūnas, 
Kazimieras Leišys, 
Anicetas Audzevičius, 
Jonas Sereika, 
Lionginas Kiaulėnas, 
Pranas Kučinskas, 
Kazimieras Vaišvydas, 
Stasys Veikalas, 
Pranas Litvinavičius 
Morta M. JaškeviČienė, 
Pranas Bundinis, 
Benediktas Paždagis, 
Jokūbas Sprindys, 
Mykolas Mišelis, 
Nikodemas Leipus, 
Juozas šlefertas, 
Kazė Žukauskaitė, 
Pranas Kalibatas, 
Antanas Norkus, 
Antanas Stanevičius, 
Vladas Germanavičius, 
Leonas Vaicekauskas, 
Ona Grakauskienė - Rey, 
Vincas Armanavičius, 
Kazys Leleiva,
]nž. Hilaras Simanavičius, 
Adomas Saikauskas,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre­

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią j ame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

I ^GOMERIA^
1 a-<

JONAS BUKAUSKAS 
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas, i| 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

i ! RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES |

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

Casa “DOMICELA”
Tejidos 
de punto

Confeccione 
sobre medidas 

— d e — 
LEVANAVIČIUS
TAPADOS — TRAJES FORRADOS -

8

A.
VESTIDOS —
BUFANDAS — PULLOVERS — CHALES — SACONES — 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA. ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANDORINA 
Precios módicos

241 — 5815 LANUS OESTECANADA 2025FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRIC1DAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

| Tarptautinė Kelionių Organizacija
DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius

Suipacha 1087 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257
Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio 

šalis, geriausiomis sąlygomis.

;> “CASA TROTTA” |

¡
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA X

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona AHcia Kiselis de Trotta. Sr

A.<A,<A(<A1,AHA).^^(A>(A,<A><A,)A,<A„A><A><A>(A><A„A><A,<A><A)(A,<AMA,<A,<A,<^><A>>>> 
g COCHERIA “FERNANDEZ” | 
¡0) FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav. íb
H SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — S 
® SEPELIOS — CASAMIENTOS BĮ
| T. E. 243-5654 &
S CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera ® 
M Skyriai:
r Balcarcc 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José U 
R (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — ® 
M Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. M 
Irti Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
SP Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. T4

VIBRENT1S y SALGADO
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE atnešęs gražių vaisių. M. Pet­
rauskas, noro caro vaMflee p®r-

Lietuvai bu zakristijonais jau var 
gauiistrų rolėse..

PRIEŠ ŠEŠIAS DEŠIMTIS - 
METŲ...

1906 - ųjų metų lapkričio 6 die­
na į lietuvių kultūros istoriją vi­
siems laikams pašyta aukso rai­
dėmis Ta dieną Vilniuje, Miesto 
salė’»; (dabar — Filharmonijos 
salė) įvyko pirmos lietuviškos o- 
peros premjera. Koks tai buvo 
nepaprastas įvykis, nesunku su­
prasti kad ir iš šių mūsų muzikos 
klasiko Stasio Šimkaus žodžių: 
„1906 metais mes turėjome muzi­
kos literatūroje pačių lietuvių 
kūrybos viso kelioliką dainų, o Mi 
kas Petrauskas Vilniuje jau sta­
tė liaudies operą „Birutė“, ku-

„Birutė“ — jo debiutas operos 
žanre. Tiesa, muzikinių — teat­
rinių kūrinių kompozitorius yra 
parašęs dar bestudijuodamas. 
1903 m. jis sukūrė ir Peterburgo 
lietuvių teatralų remiamas pas­
tatė savo operetę „Kaminorius ir 
malūnininkas“. Po poros metų 
pastatyta dar viena 'M. Petraus­
ko operetė — „Adomas ir Ieva“. 
Teisybė, tai nedideli, daininin­
kams mėgėjams pritaikyti kūri­
nėliai, parašyti pagal sulietuvin­
tus populiarių to meto komedi­
jų siužetus. Vis dėlto tai buvo 
tikri lietuviškos muzikinės — 
dramaturginės muzikos daigai.

sekiojamas, jau buvo apėjęs tap­
ti Vilniaus muzikinio gyvenimo 
švyturiu. „Pamenu, — rašė vė­
liau Stasys Šimkus, — kai 1906 
m. aš patekau į Vilnių ir išgir­
dau Petrausko chorus ir jo dai­
nas, klausydamas aš verkiau ir 
virpėjau kaip lapos“.

Libretą „Birutei“ parašė vie­
nas pirmųjų lietuviškos scenos 
meno kūrėjų ir dramaturgų Ga­
brielius Landsbergis - Žemkalnis. 
Jis, beje, ir režisavo. Kompozito­
riaus brolis, vėliau plačiai pa­
saulyje išgarsėjęs dainininkas 
Kipras Petrauskas rašo apie tas 
mūsų kultūros istorijai labai svar 
bias dienas: „Repetavome išsi-

Šiandien, kai švenčiamas do­
mėtis nuo pirmos lietuviškos ope 
ros gimimo, jos autoriaus Miko 
Petrausko vardas visuose Lietu­
vos kampeliuose tariamas su pel­
nyta meile ir pagarba. Ne ma­
žiau M. Petrauskas pagerbiamas 
ir tuo, kad jo viltys, jo naujovės 
mūsų laikais tampa vis nuosta­
besne tikrove — kad lietuvių na­
cionalinės operos menas vešliai 
auga ir gražiai žydi.

L. Ž. — E. Kuodžius.

NAUJI KAPAI
(Daugiau nekrologų 7 psL)

rioje muzikos ir šių dienų mas­
tu imant yra gražios ir nuošir­
džios, net 66 spausdinti pusla­
piai. ..“ v

Kompozitorius Mikas Petraus­
kas tuo metu buvo ką tik baigęs 
Peterburgo konservatoriją, ir

Minėtos operetės netrukus bu­
vo pastatytos ir Vilniuje. Jų pa­
sisekimas ir paskatino M. Pet­
rauską sukurti pirmą nacionali­
nę operą. Ne, tai buvo ne šiaip 
sau eilinio žmogaus sumanymas, 
o didelis muzikos užsimojimas,

Pavyzdingus Argentinos lietuvius - jaunuolius,
Inž. JUOZĄ B. BABARSKĄ ir p-lę M. T. VEDRICKAITŲ, 
sukūrusius lietuvišką šeimos židinį, sveikinu linkėdamas lai­
mingo šeimyninio gyvenimo.

Napoleonas Pimpė.

A. a. ALBINUI STASIUI
mirus, gilaus liūdesio valandoje pareiškusiems užuojautą, 
aplankiusiems, bei visokeriopai padėjusiems, taip pat atsiun- 
tusiems gėlių vainikus giminėms, kaimynams ir pažįsta­
miems, reiškiame nuoširdžią padėką.

Karolina Stašienė,
N elida Stasytė - Rastauskienė, 
Algimantas Rastauskas.

Mūsų mielam Lietuvos kaimynui
JUOZUI PREVELIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą gerb. po­
niai Stanislavai Limbaitei - Prevelienei, dukrai Elenai ir sū­
nui Albertui.

Sulema Limbaitė - šavinienė, Ona Sližytė - Purvinie- 
nė ir Kazimieras Kudukis.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JUOZUI PREVELTUI

mirus, giliai užjaučiame jo liūdinčią žmoną Stanislavą, du­
krą Eleną ir sūnų Albertą, kartu liūdėdami.

D. ir E. šimelytė - Tručioniai, St. ir E. Brazinskaitė 
Tručioniai ir Al. Tručionis.

(Geram lietuviui industrialui
JUOZUI P R E V E LIU I

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią šeimą: žmoną 
Stanislavą Limbaitę - Prevelienę, dukrą Elenutę ir sūnų Al­
bertą

Petras Gelgota ir Liūda Baltušytė - žvirblienė su 
šeima.

Kovo 12, 1967 metų nuo širdies smūgio
MARIJAI RAGAIŠYTEI - SKLEREVIČIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos vy­
rai Augustinui, dukrai Nildai ir dukrai Marijai su šeima.

Viktorija Kavaliauskaitė - Černiauskienė, Teresė Kas- 
perskaitė - Piličiauskienė ir Pranas ir Stasė Slizickai- 
tė Strangiai.

ANA MARIA SAN PEDRO < ►
Escribana <►

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital < ► 
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. ¿ * 

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė. S *

juosę. Režisierius G. Landsber­
gis - Žemkalnis mums aiškino, ką 
kiekvienas turime daryti. Man 
buvo paskirtas jaunesniojo Biru­
tės brolio vaidmuo. Repeticijoje 
susipažinau ir su kitais spektak­
lio dalyviais: gražia jauna Biru­
te — Marija Piaseckaite - Šlape­
liene, vyresniuoju Birutės broliu 
Stasiu Audiejumi, su kuriuo vė­
liau kartu mokėmės, kartu daina­
vome Lietuvos operoje“.»

Nors mėgėjų jėgomis pastaty­
ta, opera pasisekė. „Atlošus Vil­
niuje pirmą kartą „Birutę“, ji 
ypač rusų ir lenkų kritikos bu­
vo sutikta visai rimtai ir gražiai, 
— 1928 m. rašė pats M. Petraus­
kas, — ne dėl to gal tas buvo, 
kad „Birutė“ iš tikro jau taip 
būtų vertinama, bet dėl to, kad 
visgi „Birutėje“ yra tokių moty­
vų, kurių niekas nekartojo pir­
ma to ir kurie jaučiami lietuviš­
kais besą“.

Mėgėjų jėgomis pastatęs ope­
rą, M. Petrauskas troško ilgai­
niui iš jų išauginti profesionalią 
operos grupę. Deja, šitų vilčių 
nepasisekė realizuoti. Mat, netru­
kus pats kompozitorius, caro 
žandarų persekiojamas, slapta iš 
keliauja į užsienį. Gyvena Švei­
carijoje, o vėliau ilgesniam lai­
kui persikelia į Jungtines Ame­
rikos Valstijas.

Jungtinėse Valstijose M. Pet­
rauskas, kaip muzikos kūrėjas ir 
populiarintojas išvarė platų ba­
rą. Ten jis steigė lietuvių išeivių 
chorus, muzikos mokyklas, statė 
anksčiau sukurtus savo veikalus, 
rašė naujus. Ten jo sukurta apie 
20 operečių. Žymesnės — „Con- 
silium facultatis“, „Velnias išra­
dėjas“, ,Apvesdinkit ir mane“ ir 
t. t. Ten parašyta lengvesnio žan­
ro opera „Vestuvės“ ir didelė 
penkių aktų opera — pasaka 
„Eglė žalčių karalienė“. Pasta­
rąją kompozitorius dedikavo sa­
vo „broliui Kiprui Petrauskui, 
artistui - giedoriui“. Beje, prem­
jeros metu Bostone pats autorius 
dainavo Žilvino partiją.

Grįžęs 1920 m. į Lietuvą, M. 
Petrauskas kartu su K. Petraus­
ku rengia koncertines keliones po 
miestus ir miestelius. Kaune, o 
vėliau Šiauliuose bando įkurti 
„Liaudies operos“ teatrą. Pasta­
tė operą „Birutė“ bei operetę 
„Vaikas ir mergaitė“. Deja, to 
meto valdžiai nerūpėjo naciona­
linio meno entuziastų rūpesčiai, 
neteikė jokios materialinės para­
mos, ir minėtas teatras nustojo 
egzistavęs. M. Petrauskas dėl to 
labai sielojosi. 1924 m. savo die­
noraštyje jis rašė: „Žiūriu į Mu­
zikos Almanachą, išleistą Kauno 
muzikų. Stebėtina, vargoninin­
kų net gimimo dienos surašytos, 
Kipras paminėtas tik taip sau, 
mano gi vardo visai nėra. Aš 
jiems ne „muzikas“. Vargas visgi

MARIJA RAGAIŠYTĖ . SKLE
REVIČIENĖ, 72 m.- amžiaus,
staigiai nuo širdies smūgio mirė 
savo namuose, Choele-Choel 13, 
Valentín Alsinoje, 12.3.67. Se­
kančią dieną puošniai palaidota 
Sarandi kapinyne. Kilusi nuo 
Vištyčio. Argentinoje gyveno nuo 
1927 m. Čia didžiausiame nuliū­
dime liko vyras Augustinas Skle- 
revičius, buvęs tautininkų ir SLA 
4 sk. veikėjas, keli metai kenčian 
tis nuo kojos ir rankos paraližo. 
Taipgi liko duktė Marytė su vy­
ru Juozu Walentowicz ir vaiku­
čiais Roberto, Alicia ir Jose-An- 
gel. Duktė Nilda, Argentinos 
krepšinio pažiba, mirties dienoje 
žaidė pirmenybėse Jujuy mies­
te, kaipo rinktinės dalyvė nuo 
Boca Juniors. Ji atskrido į moti­
nos laidotuves. Lietuvoje liko 
broliai Petras, Juozas ir Vincas 
su šeimomis. Sklerevičių šeima 
visuomet skaito A. L. Balsą.

P. B.
+ KAZIMIERAS - KAROLIS 
NACICKAS, virš 60 m. amžiaus, 
nevedęs, nuo širdies priepuolio 
mirė 16.3.67. Palaidotas Sarandi 
kapinyne. Liko dideli namai ir 
čiužiniu - baldų dirbtuvė <
+ Inž. BRONIUS BANAITIS, 
69 m. amžiaus, mirė New Yorke 
11.1.1967. Jo brolis, komp. K. V. 
Banaitis, mirė seniau.
+ Kun. VINCAS ABRAITIS, 
buvęs 5 pulko kapelionas, mirė 
Lietuvoje 19.2.66, sulaukęs 71 m. 
amžiaus. - »
♦ BASILIO TKACHUK, 27.2. 
67. mirė savo namuose Rivadavia 
2778, V. Caraza. Palaidotas kapi­
nyne Lanus. Liko liūdinti žmona 
Ona Žvaliauskaitė, dukterys Bea­
triz ir Noemi, tėvai, uošviai ir 
kiti giminės.
+ VACLOVAS VAIDOTAS, jos- 
vainietis, 76 m. amžiaus, mirė 
Kanadoje 7.9.67.
+ Stud. Kaz. Vyt. Zakaras, 21 
m. amžiaus, 26.11.66 žuvo auto­
mobilio katastrofoje Australijoje. 
+ BRONIUS LUKAVIČIUS, miš­
kininkas, 81 m. amžiaus, mirė 
Australijoje 22.10.66.
+ PRANAS STEPONAVIČIUS, 
panevėžietis, 63 m. amžiaus, pa­
sižymėjęs skulptorius ir kerami­
kas, komp. J. Gruodžio bareljefo 
autorius, mirė Kaune pereitų me­
tų pabaigoj.
+ Inž. KAZYS SČESNULEVI- 
ČIUS, alytiškis, miškininkų vei­
kėjas, mirė Chicagoje 16. 12. 66. 
+ PETRAS IVANAUSKAS mi­
rė Brasilijoje sausio pradžioj, 
1967. Liko žmona ir trys broliai. 
+ PILYPAS KAIRYS, kretingiš­
kis, 60 m. amžiaus, mirė Austra­
lijoje 4.10.66. Liko žmona ir sū­
nus su šeima.

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 
TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL

Vienintélé agentūra, kuri Įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų, nepaprastos EXTRA-GREIT08 slstemoi 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami'

■ Vienintelis įgullotinig dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų. patogumui turime didelį rūbų patirinkimą goriausių rūšių, 

plgi&Uáiomi» kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir luUupiniite daug pinigo! 

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijerttams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis; Nuo pirmadienio Iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 va], teitAdieniabr. Nuo 0 iki 12 valandos.

k

►

THOMAS G. JURGELA8.

S. L Arg. Veikimas
SLA PRANEŠIMAI

Kordoboje, 6-tam skyriui minint 
Vasario 16, SLA Centro Valdybą 
atstovavo prosekretorė mokytoja 
Nelida Hukaitė, vicepirm. Kaz. 
Deveinis ir CV narys Matas Bar­
šauskas.

Minėjimas davė $ 12.200 gryno 
pelno, be bufeto.

SLA CV jau susitarė su sekan­
čio sklypo savininkais dėl kainos. 
Susivienijimas jį nupirks po no­
tarų atostogų.

Dėkojame už aukas: Alfonsui 
Simučiui paaukavusiam Susivie­
nijimui $ 1.000. Dėkojame na­
riams, kurie neėmė pašalpos už 
sirgtą laiką, palikdami ją SLA 
ižde sekančiai: J. Juodžbalis $ 
500; M. Jutinskas $ 450; Pranas 
Kučinskas $ 600 ir Meškauskaitė- 
Andriuškevičienė $ 500.

Pranešama SLA nariam, kad 
slaugė (enfermera) E. L. Dzeveč- 
kienė budi SLA patalpose kiek­
vieną dieną nuo 17 iki 20 vai. 
Šeštadieniais nuo 10 iki 12 vai. 
Gali kreiptis visi.

SLA Centro Valdyba.

ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS 
BALANDŽIO 8 IR 9

SLA skyrių atstovų suvažiavi­
mas prasidės balandžio 8, 17 vai. 
ir bal. 9 nuo 9:30 vai. Suvažia­
vimui pasibaigus, bus narių ir 
simpatizantų pietūs su atstovais.

SLA C. Valdyba.
— Pirmutinis šių metų SLA 

jaunimo sąskridis (Gran Asalto) 
įvyks 'SLA Rūmuose 15.4.67, 22 
vai. Kviečiamas visas Argentinos 
lietuvių jaunimas.

— SLA steigia naują parką 
jo nupirktuose sklypuose. Visi 
norinti bendradarbiauti prašomi 
atnešti augalų ir medelių, susi­
tariant tuo reikalu su pro-sekre- 
tore mokytoja Nelida Hukaite 
Susivienijime.

— SLA medžiotojai rimtai ruo-
Jurgelaitė šiemet atsiuntė vaini­
ką net iš Saudit Arabijos, kur 
darbuojasi amerikiečių ligoninėje 
* MIRĘ GYDYTOJAI: Lietu­
vių gydytojų Biuletenis, spalio, 
1966, laidoje, skelbia šių lietuvių 
gydytojų nekrologus:
Dr. Jonas Kalpokas mirė JAV. 
Dr. Vladas Burba mirė Mažei­
kiuose. Dr. A. Gaurilavičius mi­
rė Pasvaly. Dr. Matilda šulgai- 
tė - žemeckienė mirė Lietuvoj. 
Dr. Antanas Zimontas mirė JAV. 
Dr. Antanas Montvidas mirė JA 
V. Dr. Kazys Vezelis mirė JAV. 
Dr. kun. Antanas Rakauskas mi­
rė JAV. Dr. Leonardas Stanči­
kas mirė auto katastrofoje Va­
rėnoje. Dr. Juozas Jarmala, gi­
męs JAV, mirė Lenkijoje. Dr. 
Jonas Repšys mirė JAV. Dr. Al­
freda Luinytė mirė Ukmergėj. 
Dr. Enrikas Minginas žuvo auto 
katastrofoje Šilutėje. Dr. Mečys 
Norkus mirė Tauragėje. Dr. Al­
dona Lukoševičienė, gimusi Kal­
varijoje, mirė Kaune 2. 7. 1906.

šiasi sekančiai medžioklei gegu­
žės mėnesy. Vakarienė žada būti 
dar įdomesnė, negu pernai. Ka­
dangi vyresnieji medžiotojai jau 
seniai važinėja savais gražiais au­
tomobiliais, tai ir medžiotojų ad­
ministratorius, Jonas leznas, nu­
sipirko Ford Klm. 0. Pirko iš au­
tomobilių agentūros, kurioje dir­
ba SLA sekretorius.

Rapolas.

Iš 4 SKYRIAUS VEIKLOS
SLA 4 skyriaus (Nueva Pom- 

peya) šių metų skyriaus valdybą 
perrinko sekančiai:

Pranas Galbuogis, pirm.; E. 
Deveinis, vice.; V. Muižininkas, 
sekr.; A. Bielinis, ižd.

Delegatais į atstovų suvažia­
vimą išrinkti:

Pr. Jonaitis, P. Daratėųas, Pr. 
Galbuogis, B. Siliūnienė, F. Bie­
linis, B. Galbuogienė ir V. Mui­
žininkas.

Kotesp.- .

PADĖKA TALKININKAMS
SLA jaunuoliai savo dažais ir 

teptukais sugužėjo Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo Rūmus dabinti. Jiį 
ir vyresniųjų talkininkų dėka 
SLA Centriniai Rūmai padarė 
gerą įspūdį net ir užsienių sve­
čiams, juose pagerbtiems IV PA 
L Kongreso proga 3.2.67.

Prie įvairių darbų pasišventu­
siai dirbo — po savaitę ir dau­
giau — šie malonūs SLA talki­
ninkai:

Stud. G. Kliauga, F. Koreikis 
(s), R. Stalioraitis, inž P. Aleške. 
vičius, A. Masiulionis, K. Kliau­
ga, H. Chopis, K? Deveinis, J. 
Beinoravičiuš, J. Treiriauskas, K. 
Simonaitis, J. Juozapaitis, M. 
Baršauskas dirbo kelioliką dienų, 
o jo žmona Adelė pasiuvo uždan­
gas langams. Raštinę išdažė Na­
poleonas Pimpė ir Jonas Vabolis, 
o Antanas Slinkas visas bronzi­
nes lentas įmūrino.

Maloniems talkininkams dėko­
ja — SLA Centro Valdyba.

ROSARIO LIETUVIAI 
VIETOS SPAUDOJE

Argetinos spaudos veteranas, 
Rosario dienraštis La Capital, va 
sario 18 ir 20 dienų .laidose sumi­
nėjo lietuvius. Pirmu atveju pas­
kelbė įvykstantį Lietuvos Nepri­
klausomybės atsteigimo 49 metų 
sukakties minėjimą, o antru — 
patalpino minėjimo aprašymą su 
dalyviais, rengėjų vardu kalbė­
jusiu B-nės pirm. Antanu Švarliu 
pryšaky.

Pamaldos, vainiko padėjimas 
ir draugiškas pobūvis parapijos 
salėje įrodė Rosario lietuvių ko­
lonijos draugiškumą.

K. Salietis.

W0LF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 0673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
diplomuotas Rusijoje ir Buenos Aires. 

Ligoninės FIOR1TO chirurgas.
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19. 

CORRIENTES 1955, 1 ankštas, Buenos Aires 
TE. 49 - 7746

CRAN ASALTO

JAV aviacijos kapitonas, žuvęs 
skridimo metu liepos 25, 1964. 
.TU yra sūnus mūsų bendradar­
bio William J. ir Onos Norkai­
tytės Jurgėlų iš South Windaor, 
Conm Kiekvieną Kūčių dieną jo 
kapą aplanko jo tėvai, jo žmona 
Joan Butler Jurgelienė su duk­
romis Maureen. Karen ir žmonos 
motina bei Krivickų šeima ir ki­
ti giminės. Kapitono sesuo, Rūta

; 15 d e A b r i I 196 7
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA AL CONGRESO DE DELEGADOS

Cumpliendo por lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad 
(Cap. 6 Art. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados qúe la Asamblea General de De­
legados se realizará los días 8 y 9 de abril de 1967, en nuestra 
sede social — Av. San Martín 3175, Lanús Oeste. La' apertura 
tendrá lugar el día 8 de Abril a las 17 horas. Solicitamos puntual 
asistencia.

ORDEN DEL DIA
Io) Apertura de la Reunión.
2o) Elección de la Mesa Directiva.
3o) Lectura del Acta Anterior de la Asamblea General de De­

legados realizadas los días 2 y 3 de Abril de 1966.
4o) Homenaje a los Socios Fallecidos.
5o) Recuento de Asistentes.
6°) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance Cuadro 

Demostrativo de Ganancias y Pérdidas.
7“) Informe de las sub-comisiones de Secciones, Comisión fis- 

calizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora de 
Enfermos y Comisión Directiva.

8o) Renovación parcial de la Comisión Directiva.
9o) Elección de la Comisión fiscalizadora de Cuentas, Comi­

sión de Buffet, Visitadora de enfermos y Juzgado de 
Honor.

10°) Propuesta a la categoría de socio Honorario al Sr. Andrés 
Jakubauskas.

11°) Designación de 2 miembros para firmar el Acta.
12°) Cierre de la Reunión.

José Raúl Stalioraitis, Francisco José Aleskevicius,
Secretario Presidente

V -A________ J

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA” — LANUS OESTE — POTA. DE BS. AS-
BALANCE GENERAL AL 31 DE DIO! IRE DE 1966

ACTIVO FIJO
Campos y Terrenos
LANUS Valor original
CORDOBA Valor original
Edificios
LANUS Valor original 2.174.495.—

Amortizaciones 121.302.—

1.040.000.—
45.000.—

2.053.193.—

CORDOBA Valor original
Amortizaciones

289.557.—
40.978.— 248.579.—

Muebles y Utiles
LANUS Valor original

Amortizaciones
296.720.—
102.204.— 194.516.—

CORDOBA Valor original
Amortizaciones

85.628.—
41.380.—• 44.248.—

Maquinarias y Herramientas
LANUS Valor original

Amortizaciones
16.768. —
15.769. — 999.—

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original

Amortizaciones
52.544.—
52.543.— 1.—

CORDOBA Valor original 4.987.—
Amortizaciones 3.091.— 1.896.— 3.628.432.—

ACTIVO CIRCULANTE
Mercaderías en Cantina
LANUS 40.283.—
CORDOBA 10.170.— 50.453.—

Artículos Vs. en Existencia
LANUS 47.401.— 97.854.—

I14Ú i

PASIVO NO EXIGIRLE
Capital Social
LANUS
Al cierre del ejerc. ante. 1.712.454.—
Más resultado del ejercí. 2.290.371.— 4.002.825.—

CORDOBA
Al cierre del ejerc. ante. 399.108.—
Más resultado del ejercí. 125.321.— 524.429.—

PASIVO EXIGIBLE
Documentos y Obligac. a Pagar
LANUS 3.785.—
CORDOBA 10.906.—
Préstamos de Asociados
LANUS 503.200.—
Depósitos Recibidos en Garantía
LANUS 20.000.— 537.891.— 5.065.145.—

MEMORIA
LA COMISION DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD DE SO­

CORROS MUTUOS LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA 
se complace en someter a consideración de los señores Delegados, 
la reseña de las actividades desarrolladas en el año 1966} así tam­
bién. destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante este período se llevó a cabo 
la realización de 13 festivales dejando un ingreso de $ 63.285 —con­
tando con la desinteresada colaboración de muchos socios de nues­
tra Institución. Además, debemos agregar, a los 4 realizados por 
la 6ta. sección (Córdoba) que dejó un superávit de $ 8.540. ♦

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el período 1966 se recibieron 
16 denuncias de enfermedad, abonándose en tal concepto la suma 
de $ 9.420. La atención de enfermos estuvo a cargo del Dr. Juan 
Simanauskas, abonándose en tal concepto la suma de $ 10.400.

En el año pasado la Sociedad ha experimentado la sencible 
pérdida por fallecimiento de los siguientes asociados:

Elena de Guzas, Julio Aleskevicius, José Siliunas, 'Severo Vosy­
lius Bárbara Čepienė, Augusto Šidlauskas, Víctor Kalvinas, Fran­
cisco Stalioraitis, Vaclovas Andriuška Casimiro Kibartas y José 
Brusokas, enviándoseles a todos ellos coronas por valor de $ 30.000 
lo que hace un total general de $ 49.820 para actividad mutual.

CONSTRUCCION: Durante el año 1966 se llevó a cabo la co­
locación de azulejos en el baño de damas, los mosaicos en el salón 
del 1er. piso, baranda a la escalera, vereda en terrenos sobre ave­
nida San Martín y TERMINACION TOTAL DEL SALON DEL 
ler. piso.

Todo esto se realizó por un valor de $224.137.
Además la 6ta sección (Córdoba) inició los proyectos para la 

construcción de un salón para biblioteca en el primer piso.
UTILES: Durante este año se repararon a nuevo todas las si­

llas, caballetes y mesas, contándose con la desinteresada colabora­
ción de. Socios de la Sociedad.

ADQUISICIONES: La sociedad se desprendió de 3 terrenos 
con un total de 644,40 m2. por $ 2.500.000.— al contado, y adquirió 
el terreno lindero posterior por un total de 372,80 m2 por 
$ 1.000.000.— al contado y se iniciaron las conversaciones para 
la compra del lote lindero al anterior, contándose con los fondos 
necesarios para afectuar la operación, proyectándose sobre ellos 
hacer un parque.
Situación Económica:

El ejercicio del año 1966 cerró con un beneficio de $ 2.290.271.- 
en Lanús y $ 125.325.— en Córdoba.

ACTIVO DISPONIBLE -
Caja 
LANUS 
CORDOBA

150.—
150.—

Bancos
LANUS (Avellaneda)
CORDOBA (Italia)

1.146.823.—
118.823.— 1.332.415.—

ACTIVO TRANSITORIO
z. t . ! į 4 5. ♦ {

Depósito por Envases
LANUS 6.444.—

5.065.145.— 5.065.145.—

Francisco Aleskevicius,
Presidente

Casimiro Kliauga, José Raúl Stalioraitis,
Tesorero Secretario

Ricardo J. Kubiliūnas, Contador

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1966 
SECCION CENTRAL — LANUS OESTE

DEBE HABER
Amortizaciones 74.837.— Cuotas Sociales 44.568.—
Contribución Impositiva 14.110.— Otras Contribuciones Asociados 6.062.—
Intereses y Descuentos 20.306.— Ingresos por Festivales 63.285.—
Donaciones 29.100.— Donaciones Recibidas 11.438.—
Sueldos y Jornales 24.000.— Cuotas por Fallecimiento 15.449.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones 46.734.— Alquiler Local •231.750.—
Gastos Funcionamiento Edificio 156.162.— Billares, Cancha, Paleta 11.515.—
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propag. 22.181.— Resultado Explotación Cantina 219.166.—
Servicio Médico, Farmacia 10.400.— Ingresos Generales * 26.388.—
Subvenciones Enfermos 9.420.— Utilidad por Venta Terreno
Gastos Generales 123.558.— Venta....... $ 2.500.000.—
Gastos Explotación Cantina 32.047.— Valor Costo $ 20.000.— 2.480.000.—Gastos por Compra y Venta Terrenos 256.395.—

819.250.—
Ganancia del Ejercicio 2.290.371.—

3.109.621.— 3.109.621.—

José Raúl Stalioraitis, Francisco José Aleskevicius,
Secretario Presidente

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS
Ricardo Kubiliūnas, Contador

Habiéndose procedido a la revisación de los libros de Conta­
bilidad y comprobantes de Caja correspondientes al ejercicio fi­
nanciero del año 1966 y encontrándose todo de conformidad con el 
presente balance, ya que el mismo será presentado a la Honora­
ble Asamblea de Delegados para su aprobación.
José Babarskas — Julio Ascila — Francisco Jonaitis

PRESTAMOS DE ASOCIADOS
Andriuškevičius A. $ 46.600— Kazokas Antonio I, 15.000.—
Babarskas Balys M 500.— Kiaulenas L. M 15.000.—
Bakanas Francisco »» 10.000.— Kybartaite C. M 20.000.—
Bakutis José 100.— Kliauga Casimiro I» 5.000.—
Baltakis Francisco 10.000.— Kūdikis Casimiro 5.300.—
Jankauskienė J. 66.000.— Likerauskas Pablo 99 80.000.-
Jokubauskas A. 500.— Misiūnas Juan M 500.—
Smajauskas Emilija 50.000.— Timberis Jorge 500.—
Pacas Guillermo >1 500.— Tatorius Stasys 99 100.—
Ribikauskas León 60.000.— Ve kelis Casimiro 99 15.000.—
Rudenas Juan M 5.000.— Virbickas Casimiro 99 50.000.—
Sab&lys Antonio 100.— Zvinakevicius C. 99 ' 500.—
Bugandaito, Vorays H 40.000.— Ti
Šileika & n 6.000.— $ 503.200.—

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1966 
SECCION 6a. — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE HABER
Amortizaciones 14.841.— Cuotas Sociales 6.980.-
Contribución Impositiva 2.314.— Ingresos por Festivales 8.540.—
Movilidad y Viáticos 3.602.— Cuotas por Fallecimiento. 3.490.—
Donaciones 5.500.— Donaciones Recibidas 129.151.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones •! *

> 1 • » : 10.342.— Alquiler Local 34.938.—
Gastos Funcionamiento Edificio 19.119.— Ingresos Generales 170.—
Imprenta. Papelería, Franqueo y Propaganda 9.950.— Resultado Explotación Cantina 12.010.—
Gastos Generales 6.422.— Intereses Bancarios. 3.032.—
Subvenciones Enfermos ; 900.—

* t

¿P • t / ><* 72.990.— ■ ■ ■■ • - - • * . '. ■»' • ■ ' - .

, Ganancia del Ejercicio 125.321.—
.... .y . * ' .. . .4

t ’ t ; *
■-,Uh

198.311.—
<. ' , » • ' . • ..f¡ .ffy

198.311.—
* ♦. * *

L A a "• \ '!

Rlo&rdo KuMltaas, Contador

l
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Moteris ir Pasaulis
KAIP MAITINTIS, SERGANT 

KEPENŲ LIGOMIS
Skrandžio ir kepenų darbas 

glaudžiai susijęs virškinimo pro­
cese, todėl neretai, sunegalavus 
vienam kuriam organui, nukenčia 
ir kitas. (Sergant kepenimis, daž­
nai būna sumažėjęs skrandžio sul­
čių rūgštingumas. Tokių susirgi­
mų atvejais negalima valgyti 
daug riebalų, ypač kiaulinių, au­
sies taukų, avienos lajaus, rie­
bios bei keptos mėsos ar žuvies 
patiekalų ir mėsos, žuvies bei 
grybų sriubų. Taip pat nepatar­
tina valgyti konservų, rūkytos 
mėsos, dešros, pyragaičių su kre­
mu, pupelių, rūgštynių, ridikėlių, 
svogūnų, česnakų ir kitų pries­
konių, gerti saldaus pieno, kaka­
vos.

Galima valgyti nešviesių baltų 
ar juodų duonų, neriebių varškę, 
rūgštų ir aeidofilinį pienų, kefy­
rų, nedideliais kiekiais grietinę, 
50—60 g. per’para sviesto, alie­
jaus. Mėsa ar žuvis tinka neriebi, 
šviežia, vilta ir retkarčiais tru­
putį apkepta (neapvoliojant džiū­
vėsiuose). Sriubas reikia vartoti 
vegetariškas, pieniškas, kruopų, 
daržovių (tik ne rūgštynių, žir­
nių, pupelių).

Galima vartoti iš neriebios teš­
los pagamintus įvairius miltinius 
patiekalus.

Daržovių valgiai: mišrainės, 
apkepai, salotos, nerūgštūs vai­
siai ir uogos, vaisių ii’ daržovių 
sultys taip pat tinka valgyti mi­
nėtųjų susirgimų atvejais. Kiau­
šinių baltymų galima valgyti om­
leto ar kitokiu pavidalu, o trynį 
—tik retkarčiais.

Labai svarbu, kad organizmas 
gautų pakankamų kiekį vitaminų, 
ypač C ir B grupės, todėl žiemų 
ir pavasarį, kada su maistu vita­
minų mažai gaunama, reikia juos 
naudoti žirnelių ar injekcijų pa­
vidalu.

Svarbu valgyti reguliariai, 4-5 
kartus per parų neperkraunant 
skrandžio dideliu maisto kiekiu. 
Šalti ir karšti valgiai draudžiami.

Esant žymiai sumažintam skran 
džio sulčių rūgštingumui, prieš 
pat valgį reikia gerti skrandžio 
sultis, betacid tabletes arba 1 % 
druskos rūgšties skiedinį. Visi šie 
vaistinėse gaunami vaistai papil­
do trūkstamų rūgšties kiekį skran 
džio sunkoje ir pagerina virški-

nimą. Rūgštūs valgiai negali pa­
keisti minėtųjų vaistų ir gali bu-
ti net žalingi.

•Kokius vaistus reikia naudoti, 
esant įvairiems kepenų susirgi­
mams, gali patarti tik gydytojas, 
ištyręs sergantįjį.
“M. G.” Gyd. J. šimanauskas.

ŽYDO DUKTĖ VATIKANO 
ADMINISTRACIJOJE

Naujienos (13.1.1967) rašo:
Popiežius Paulius VI paskyrė 

moterį Rosemarie Goldie vice-se- 
kretore Vatikano pasauliečių ta­
ryboje, kuri rūpinasi katalikų 
pasauliečių veiklos derinimu su 
bažnyčios hierarchija (vyriausy­
be).

Rosemarie Goldie, 50 metij am­
žiaus, yra Australijos laikrašti­
ninko žydo duktė, užauginta ir 
išauklėta motinos katalikės tiky­
boje. Ji jau seniai dirba bažny­
čios labdaros dirvoje. Jų asme­
niškai pažinojo popiežius Jonas 
XXII1, kuris vadindavo jų “La 
Piccola” (Mažytė) nes ji yra ma­
žo ūgio (5 pėdų) ir smulkaus su­
dėjimo.

Naujose savo pareigose plė. 
Goldie turės atsakingų postų Ro­
mos katalikų bažnyčios adminis­
tracijoje, Curia.

Tai pirmas atsitikimas krikš­
čionybės beveik 2.000 metų isto­
rijoje, kad moteris gauna spren­
džiamų balsų bažnyčios adminis­
tracijoje. Per pirmuosius krikš­
čioniškos eros šimtmečius mote­
rys neretai turėdavo daug įtakos 
tarp tikinčiųjų, bet jos negalėjo 
būti šventinamos į kunigus, vys­
kupus, kardinolus arba popiežius 
(nors buvo protestantų rašytojų, 
kurie teigė, kad vienas popiežius 
buvęs moteriškos lyties).

Apaštalas Paulius (Povilas) 
padarė sprendimų kad “Mulier in 
ecclesia tacet’’ — Moteris bažny­
čioje tyli.

Iš Vatikano pranešama, kad 
Paulius VI paskyrė dar keturias 
kitas moteris įvairioms parei­
goms bažnyčios administracijoje: 
vienų iš Britanijos, vienų iš Bel­
gijos ir dvi iš Olandijos.

Popiežius Paulius keičia apaš­
talo Pauliaus įsakymų.

— Daiva Audėnaitė, baigusi 
fizinės medicinos mokslų New 
Yorko Northwestern universitete, 
ten pat profesoriauja.

BABARSKO - VEDRICKAITĖS 
VESTUVĖS SLA

Po apsivedimo Civiliniame Re­
gistre ir po iškilmingo šliūbo 
sostinės San Antonio de Padua 
parapijos bažnyčioje, 10.3.67, S. 
A. L. salione įvyko puošni ves­
tuvių vakarienė Argentinoje gi­
musių inteligentiškų lietuvių jau­
nuolių: SLA 6 sk. iždininko inž. 
Juozo - Rikardo Babarsko su pa­
nele Maria - Teresa Vedrickaite. 
Puikų maistų ir gėrimus pateikė 
cukrainė Ideal. Svotais buvo jau­
nojo mainytė» Uršulė Baigytė Ba- 
barskienė ir jaunosios dėdė My­
kolas Ūselis.

Apart brangių ir vertingų do­
vanų, prisiųstų skaitlingų vestu­
vių dalvvių, buvo ir piniginių 
dovanų 30.000. $ 45.000, $ 
50.000, $ 200.000 ir t. t. Onai 
Ožinskienei vadovaujant, svečiai 
sugiedojo Ilgiausių Metų simpa- 
t ingiems jaunavedžiams.

Jaunavedžiai povestuvinei ke­
lionei išvyko į San Carlos de Ba­
rbeche.

Vestuvines nuotraukas bažny­
čioje ir Susivienijimo salėje pa­
darė jaunavedžių pakviestas A LB 
leidėjas Pranas Ožinskas.

P. B.
— Luisanoje JAV senatoriaus 

Allenderio suruoštame bankete 
prezidento Johnsono žmona pra­
nešė, kad jos duktė Luci laukia 
pirmagimio sekantį gegužės mė­
nesį. Kaip žinoma, prezidento 
dukters vyras, Patrick Nugeni, 
yra lietuvaitės sūnus.

— ludirá Gandhi, pasilikusi In­
dijos premjero vietoje, rinkimų 
metu kalbėjo Orrisa vietovėje, 
kur fanatikai jų sužeidė, plyta 
išmušdami dantį ir sužalodami 
nosies kaulų. Ji tuomet pareiškė, 
kad besarmačiai plytomis rinki­
mų nelaimės. Ir nelaimėjo.

— Adelė Kulionytė-Misiūnienė, 
blogais vaistais užsinuodijusi, 
nuo 10.3.67 randasi sanatorijoje 
«Sirio - Libanes, pirmas aukštas, 
pirmoji salė. Ligonės sveikata ge 
rėja.

— Jonė Račiūnaitė, 21 m. am­
žiaus iš Lietuvos atskrido Austra­
lijon, kad tris mėnesius pasisve­
čiuoti pas savo tėvų, pabėgusį iš 
Lietuvos 1944 metais. Jonė gimė 
greit po tėvo išvykimo, —rašo 
Australijos laikraštis The News.

GEDIMINAS APIE VILNIŲ

Mes ¡¿mirsim. Amžiai slinks. 
Ąžuolai pavargs, sulinks.
Miestas amžiais nemarus 
Lietuvos sargyboj bus!

Kol lietuviui Vilnius švies, 
Kol jo meilė bus gyva, — 
Amžių amžiais tesrovės;
Nemari bus Lietuva!

Balys Sruoga 
(1896.2. — 1947.10.16)

BIRUTIEČIŲ BENDRABUČIO 
PROBLEMOS

Avellanedos lietuvių parapijos 
klebonas kun. Juozas Margis, iš­
vykdamas klebonauti į lietuvių 
parapijų į Rosario, 28.2.67 sušau­
kt1 visuomenininkų pasitarimų, 
kuriame dalyvavo visos birutie­
čių veikėjos, vienuolių atstovė, 
ALOST pirm. J. Ūikštas, Mindau­
go drg. pirm. O. Bakanas, M. 
Morkūnas, ALC pirm. A. Jasui- 
tis ir dar keliolika visuomeninin­
kų.

Iš kun. J. Margio paaiškėjo, 
kad Birutiečių bendrabučio na­
mams, esantiems Adrogue, su­
rinkta aukų $ 602.819. Sklypo ir 
namo nupirkimas Adrogue kai­
navo apie $ 620.000. Vienok da­
bartinė Birutiečių nuosavybės 
vertė viršija milijonų.

Kadangi Birutietės dar neturi 
Juridinio Asmens teisių, tai nuo­
savybė užrašyta vyskupijos var­
liu. Administruoti padeda seselės 
Kazimierietės. Klebonas ir dalis 
Birutiečių nori parduoti nuosavy­
bę Adrogue ir pirkti Villa Elisa, 
prie Šiluvos. Bet kita dalis Biru­
tiečių su tuo nesutinka ir nori pa­
silikti savo vietoje. Jeigu kas iš 
aukavusių su tuo nesutiktų tai 
pasiliekančius tokiems sutinka 
grąžinti jų aukotas sumas. Jų 
nevilioja ir Villa Elisa praeitis.

Pasikeitus nuomonėmis, prašy­
ta ALOS Taryba, kad savo susi­
rinkime ji apsvarstytų Birutiečių 
namų reikalų. Svarbiausia yra 
daboti, kad įstaiga liktų lietuviš­
ka, pačių Birutiečių valdoma ir 
tvarkoma.

Birutiečių tarpe yra kilnių me­
cenačių. Pavyzdžiui Ona Šereiky- 
tė, paaukavusi 330.000 pezų, su­
tiko kiekvienų mėnesį mokėti dar 
po 1.000 pezų bendrabučio išlai­
kymui. Tikrumoje, jos visos yra 
pensininkės ir gali puikiai išsi­
versti savistoviai. Visuomenės pa­
rama — vienas - kitas parengimas 
jų naudai ir auka — reikalinga 
tik bendrabučio praplėtimui, ten 
pat kur jis dabar yra, arba ten, 
kur jos pačios numatys persikelti, 
jeigu joms apsimokės.

Petronėlė.

KASDIENINIAI REIKALAI
ŠIMKUTĖ PUIKIAI GARSINA 

LIETUVIŲ VARDĄ
Jau trečių kartų Argentinos 

lietuvių Balse rašome apie Ma­
rijonų J. S. Šimkutę, Brown uni­
versiteto studentę, 21 ni. amžiaus, 
Šimkaus dukterį iŠ West Hart­
ford, Conn. Apie jų rašėme A LB 
Nr. 1289 ir 1293. Dabar mūsų 
bendradarbis William J. Jurge­
liu 2. 2.' 67 atsiunėt platų AP 
spaudos agentūros aprašymų 
apie nepaprastų tos lietuvaitės 
karjerų:

— Aleksandra - Aida Bačkytė 
Juknienė 17.2.1967 pagimdė du­
krų Susana - Alejandra. Jaunas 
tėvas, dantų techikas Oscar Juk­
na, broliukai Oscar - Alberto 9 
metų ir Víctor - Enrique 4 metų, 
džiaugiasi sulaukę sesutės, kaip 
lygiai seneliai Jonas ir Aleksan­
dra JakštaitėBačkiai ir Juknienė.

B. V. SURVILAI GRĮŽO 
IŠ JAV

Kovo 3, 1967, Benediktas ir 
Vladė Malėlaitė Survilai su sū­
num Hektoru grįžo iš Kaliforni­
jos, atveždami balsiečiams linkė­
jimų nuo pp. R. G. Kuzavinių, V. 
O. Deveikių, Dičių, Steikūnų, Ba­
rauskų, Trasikio ir kitų buvusių 
argentiniečių.

Pusantro mėnesio praleidę 
turistinėje kelionėje po Pietų, 
Centro ir Šiaurės Amerikų, pp. 
Survilai vėl įsitraukė į darbų sa­
vo puošniuose moterų madų Ba­
lionuose ir T. V.

— A. Masilionytė, studijuojan­
ti Romos universitete, aplankė 
Vasario 16 lietuvių gimnazijų, 
perduodama linkėjimus ir para­
mų nuo savo tėvo, Dr. Masilionio.

— Magdalena Lapinskaitė - Li- 
kienė, ('Stasio Liko našlė iš Villa 
Scasso), š. m. liepos mėn. rengia­
si aplankyti savo sesutę Valerijų 
ir švogerį Juozų Šniuolius, gyve­
nančius JAV, prie Bostono, kurie 
1966 m. čia viešėjo pas brolį 
Kastantų su žmona ir seserį.

— Aldona Lucia Valašinaitė
20.2.67 ištekėjo už savo sužadė­
tinio Luis Chocolate. Vestuvių va­
karienėje, įvykusioje jaunosios 
tėvo 'Stepono Valašino namuose, 
dalyvavo abiejų jaunavedžių gi­
minės.

— Dora Bruna Sabeckaitė 10.
3.67 ištekėjo už savo sužadėtinio 
Rikardo Baumgarto, pokarinio 
ateivio iš Lenkijos. Jaunosios 
motina turi moterų grožio salio- 
nų Bs. Aires mieste; brolis šie­
met baigs inžinerijos fakultetų.

KAS NORI GLOBOTI 4 METŲ 
VAIKĄ?

A. L. Balso Redakcijon užėjo 
Evaldas Vygandas Butkeraitis su 
4 metų amžiaus sūnum, ieškoda­
mas lietuvių šeimos, kuri galėtų 
globoti jo sūnų, už kų tėvas mie­
lai apmokėtų. (Sūnui sukaks 4 
metai amžiaus liepos 18, 1967).

Butkeraitis gyvena savo name­
lyje prie Ituzaingo. Jo gyvenimo 
draugė, vietinė, pereitų karnava­
lų metu išėjo, pasakydama kad 
daugiau nebegrįš...

Butkeraitis dirba miesto cen­
tre. Fabrikan su vaiku įeiti ne­
leidžia. Taigi ieško kas prižiūrė­
tų ir sutinka už tai geradariams 
apmokėti. Teirautis A. L. Balse.

— Zuzana Stukaitė iš Lanus
3.3.67 sykiu su savo vyru Leonar­
du Senderowicium išskrido apsi­
gyventi į Hartford, Conn. Zuzana 
jau anksčiau yra viešėjusi JAV.

— Maria Zanette Narkevičienė, 
Juozo Roberto Narkevičiaus žmo­
na, 28.2.1967 pagimdė stiprų ir 
sveikų pirmagimį sūnų, kuriam 
parinktas vardas 'Sandro - Adria­
no. Džiaugiasi jauni tėvai ir abie- 
ji seneliai. Ona.

— Nijolė Saladžiūtė iš Roches- 
terio, pustrečių metij studijavusi 
ispanų kalbų, (gyvendama pas 
savo gimines Dr. A. Jasutytę - 
Kavaliauskienę ir pas jos vyrų 
inž. J. Kavaliauskų), grįžta i J 
AV balandžio mėnesį š. m.

VANDA BALUTAVIČIENĖ,
uoli lietuvių kalbos ir kultūros 
propagandiste venezueliečių tar­
pe. Studijuodama V. D. Univer­
sitete Kaune, ponia Balutavičienė 
priklausė Studentų Ateitininkų 
Sąjungai “Fidelis Justicia’’ Ko- 
rp! Buenos Aires mieste gyvena 

jos brolis.
Žmonės labiau myli savo nuo­

mones, negu daiktus.
Montesquieu.

TRUMPAI IŠ VISUR
KVIEČIŲ KARALIENĖ

XI visos Argentinos kviečių 
šventės proga, įvykusios Leones 
vietovėje, kviečių karaliene iš­
rinkta Susana Monge iš Kordo­
bos.

Jos konkurentė Nora Kaul, 
atstovavusi Pampos provincijų, 
gavo tik dviem balsais mažiau, 
tapdama princese.

— Elisa Baltušytė - Mironienė 
STMIR dalininkė, visų vasario 
mėnesį praleido Atlanto pajūry­
je, aplankydama Mar del Plata, 
Miramar, Necochea, Monte Her­
moso ir kitas vietas. Ilgesniam 
laikui apsistojo Necochejos pa­
jūryje. Jų lydėjo jos įmonės ad­
ministratorė p-lė Maria Teresa 
Kaibus, iš technikinio personalo 
Alberto Puiszo su žmona Olga 
Stašaityte ir dukra Aleksia ir 
tėvai, vilnietis Florijonas Puiszo 
su žmona Valeria, biržiete. Taip 
pat toje kelionėje dalyvavo ir 
inž. S. Babronis, kuris aplankė 
savo draugus industrialus iš Eu­
ropos laikų, Bahia Blankoje.

— Liliją Šukytę, New Yorko 
Metropolitan solistę apdovanojo 
gėlėmis Maroko karalius Hassan 
II. Tai įvyko vasario 15, jai dai­
nuojant Peter Griines operoje.

Meilė yra vaisingumo dvasia: 
jos pagrindinis tikslas — kurti 
gyvenimą. — M. Montesori.
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• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenoi Aire*

BUVUSIEJI KUNIGAI 
LIETUVOJE

Buvę kunigai dabar Lietuvo­
je dirba: Stasys Bataitis direkto­
riauja Kelmės rajono Kubilių aš­
tuonmetėje mokykloje; Juozas 
Stankaitis — dabar 'Molėtų ra­
jono Joniškio vidurinės mokyklos 
direktorius; Bronius Janušauskas
— Šilalės draudimo inspekcijos 
darbuotojas; Bronius Jauniškis
— Mokytojų Namų Vilniuje di­
rektorius; Romanas Gedgaudas 
—Radviliškio rajono Karčiamų 
felčerinio punkto vedėjas; Alion­
as Girskis — Kretingos rajono 
Salantų vidurinės mokyklos mo­
kytojas. Visi jie buvę vienuoliai, 
dabar sukūrę šeimas.

— Keleivis (25.1.67) patalpino 
Siamo dvynių nuotrauką, praneš­
damas, kad Margaret ir Mary 
Gibb, 54 metus išgyvenę viena 
su kita suaugusios, mirė Holyoke, 
Mass., JAV.

— Konstancija Povilonytė dė­
koja statybininkui Kazimierui 
kamuoliui už puikų statybos dar­
bo atlikimą, jos dviejų aukštų 
namą pastatant Avellanedoje.

— Teresa Sepulveda, 21 m. am­
žiaus, su savo vyru gyvenanti 
Meksikoje, 10.3.67 pagimdė 8 
vaikus. Iš privatinės klinikos nu­
gabenus į valstybinę ligoninę vi­
si išmirė.

INDIJOJE SUVARŽYS 
VEDYBAS

Indija, kovodama su gyvento- 
jų perteklium, rengiasi uždrausti 
tekėti jaunesnėms, kaip 21 metų. 
Dabar ten gali ištekėti mergaitės 
net 16 metų. Aišku, vėliau ište­
kėjusios nebesuspės pagimdyti 
tiek, kiek anksčiau ištekėjusios.

Dabar ten 1000 - čiui žmonių 
gimsta per metus 40. Per 5 me­
tus norima tų skaičių sumažinti 
iki 25.

Jau daugiau kaip pusantro mi- 
liono indų, daugiausia moterų, su­
tiko būti sterilizuotos. Už tai jie 
gauna iš valdžios nedidelę pini­
ginę dovanų.

— Kanados Hamiltonan 6.3.67 
atskrido dvi moterys iš Lietuvos, 
—Stasio Bakšio ir Juozo Švabai- 
čio žmonos,— praneša Tėviškės 
Žiburiai 9.3.67.
įt MOTINIŠKUMAS yra moters 
gyvenimo prasmė, jos uždavinys, 
jos išganymas. — A. Daudet

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

Vilius Rasiünas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito do Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron)
Casilla do Correo 42, Moron.

GIMNAZIJŲ MOKSLEIVIAI 
PIRMIAU IR DABAR

Prieš 70 metų Palangos pro­
gimnazijos mokiniai atsisakė kal­
bėti maldų rusų kalba.

Mūsų laikuose gal tik Chica- 
gos lietuvaitės pasipriešino lietu­
vių lėšomis pastatytos lietuvių 
katalikų gimnazijos airiškai va­
dovybei — demonstratyviai gie- 
dodamos lietuviškai, nors vysku­
po pavaldiniai ten uždraudė lie­
tuvių kalbų.

Kiek lietuvių dabar rasime A- 
merikos kontinento gimnazijose, 
kurie kovotų už lietuvių kalbą 
mokyklų suole ir savo namuose?

— Dailin. Ingrida Suokaitė, 9.
3.67, laivu Erico C išplaukė Eu­
ropon. Savo darbų parodą paža­
dėjo surengti Bs. Airese po 2 
metų.

KURIE MOKOSI GERAI . 
Per miškelį, per laukus 
Eina kiškis pas vaikus. 
Pasiremdamas lazda 
Šoka, straksi, ei - da - da.
O maišely ant pečių 
Neša, tempia dovanų. 
Tiems kur mokosi gerai, 
Jis daugiausia duos tikrai.

M. P. — St. Džiugas.
• SKELBKITĖS A L. Balsei

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

. Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE OHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

JUMORAS
— Prancūzų policininkas gatvė­
je sulaikė elegantiškų poniutę, 
vairuojančia automobilį, ir man­
dagiai paklausė: „Madame! Ar 
jums kada nors jau teko girdėti, 
kad jūs turite nuostabiai gražias 
migdolų pavidalo akis?“

Su koketiška šypsena poniutė 
atsakė teigiamai.

„Tai kodėl, madame, jūs savo 
nuostabiai gražiomis migdolų pa­
vidalo akimis, po velniais, nese­
kate judėjimo ženklų?“
— Danų plaukikų sųjungėlės me­
tiniame pranešime rašoma: „Ne 
tragedija, kad iki šiol mums ne­
pavyko iškovoti nė vieno laimė­
jimo. Užtat pas mus dar niekas 
nenuskendo“.
— Grynkasl’o '(Indiana, JAV) 
sekmadieninė mokykla, šiaip lan­
koma silpnokai, vieną gražią die­
ną buvo tokia pilna, kad žmo­
nėms teko net stovėti už durų. 
Kunigas buvo paskelbęs kalbė­
siąs apie „nepaprastų neeilinį šei­
mos skandalą“. Klausytojams te­
ko truputėlį nusivilti: kunigas 
turėjo galvoje Adomo ir Jevos 
nusidėjimą.
— Toronto (Kanadoje) namų šei 
mininkė prašė policininko pata­
rimo, kaip jai atsikratyti skun- 
kso, įsiveržusio į josios rūsį.

Policininkas patarė: „Berkite 
duonas trupinių virtinę, vedan­
čią iš rūsio laukan“. Netrukus 
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I Muebles “ALBERTO” !
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V Liuksusiniai Įvairių stilių baldai — Dekoracijos — i 
ñ Spintos pagal užsakymą U
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šeimininkė antrų kartų paskam­
bino į policijos nuovadą: „Pak­
lausiau jūsų patarimo. Dabar 
mano rūsyje du skunksai“.
— Goteborgo (Švedija) kalėjimo 
administracija grąžina bausmę 
už įsilaužimų atlikusiam kaliniui 
visus daiktus, kuriuos jis turėjo 
su savim, patekdamas į kalėjimų. 
Daiktų tarpe buvo daugiau kaip 
šimto raktų ir vitrakčių rinki­
nys. Matyt, kalėjimo administra­
cija griežtai laikėsi taisyklės, 
kad negalima palikti žmogaus be 
jo pagrindinhj amato įrankių.

„MATEMATIKA“
Moteris yra matematikos ger­

bėja. Ji dalina savo amžių pu­
siau, padvigubina savo suknelių 
kainas, patrigubina savo vyrų 
uždarbius ir prideda penkis me­
tus prie savo geriausios draugės 
amžiaus. (Draugas)

J U oITa l
žiaurumo pasekmės

— Kuomet Jūsų vyras su Ju­
mis žiauriai elgėsi ir sugriebė už 
plaukų, kas po to atsitiko?

— Tuomet atvyko greitosios 
pagelbos vežimas ir išvežė mano 
vyrą ligoninėn.
Nesusikalbėjo

— Aš gimiau toj pačioj gatvėj, 
kur gyvenu. O tu?

— Aš gimiau ligoninėje.
— Tai kas tau buvo?
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JCcA^&ndentai Kaia
ŽYMUS SVEČIAI APLANKE 
URUGVAJAUS LIETUVIUS 
Grįždami iš IV PAL Kongreso, 

įvykusio Argentinoje, Urugvaju­
je buvo sustoję keli žymus jo da­
lyviai. VLIKo pirm. Dr. J. K. Va­
liūno atvykimo proga Urugva­
jaus dienraščiai palankiai atsilie­
pė apie Lietuvę. Buvo sustojęs 
ir B-nės vicepirm. p. St. Barzdu- 
kas. O Kongreso dalyvė Dalija

1 Tallat - Kelpšaitė pasakė gražią 
kalbą minint Vasario 16 UL Kul­
tūros Draugijoje 18.2.67. Prane­
šimą iš Kongreso padarė ir kun. 
P. Daugintis. Kalbėjo ir P. M. 
Bersetche. Pamatinę kalbą pasa­
kė Lietuvos atstovas p. Anatolius 
Grišonas.

Vyt. Dorelio vadovaujamas Ai­
do choras gražiai padainavo. A. 
Šmitas ir B. Ž. Mačanskienė pa­
deklamavo.

Po pamaldų už Lietvuvą atitin­
kamą pamokslą pasakė kun. L. 
Zaremba. J. J. Sargas

MŪSŲ SUKAKTUVININKAI 
URUGVAJUJE

Vasario 16, 1967, įvyko visa 
eilė šeimyninių pobūvių, kadan­
gi tą dieną savo gimtadienius 
minėjo:

Albinas Gumbaragis, žurnalis­
tas ir A. L. Balso bendradarbis;

Antanas Kaluzevičius, ūkinin­
kas, kuris tapo "pasveikintas ir 
radio bangomis draugų ir dukrų 
Elenos ir Onytės;

Elena ir Julius Žukauskas - 
Péndola, kuriuos pasveikinti susi­
rinko būrelis bičiulių;

Studentė Susana Balčytis Li-

„ŠTAI" JŪSŲ KARALIUS“ ' 
(ĮŽANGA)

“Moderniško žmogaus siela dabar 
mirtinai serga. Politinė neapykanta, 
religinis persekiojimas, rasią skirtu­
mas, tautiški nesusipratimai apkrėčia 
ją pragaištinga dvasiška liga.“

—Christian Century.
Aukščiau patiektasis pareiškimas yra 

atviras ir paglrtingas prisipažinimas, 
kad pasaulis abelnai serga ir nebegali 
paslėpti savo ligos.

Viena iš šitą žmogaus sielą varginan­
čią priežasčių yra netobuloji valdžia. 
Joks reikalas pasaulyje šiandien nėra 
taip svarbus, kaip klausimas, kokia 
turi būti tautą valdžia. Vienoje pusė­
je stovi begalo didelis reikalavimas 
laisvės, kitoje gi savarankiška diktato- 
rystė, o ją tarpe randama įvairiausią 
tarpusavęs kovojančią teoriją apie val­
džią, daugybė nesuderinamą sumany­
mą, darbininką frontą, ipolitinią ir re- 
llgįnią frontą —nors paminėjome tik 
keletą— vienok, visa, ką mes iš šitą 
sumišusią balsą ir iš ją sužadintą 
prieštaraujančią pastangą gavome, yra 
tik betvarkė ir išgąstis. Knygos, 
“ŠTAI JŪSŲ KARALIUS’ tikslu, yra 
parodyti pranašingą ir viltį - suteikian­
čią reikšmę šią įvyktą, kurie, jei ne- 
įąižiūrėtumėm į juos pasinaudodami 
Dievo žodžio šviesa, galėtą reikšti tik 
tiek, kad moderniškas žmogus tegali 
pagaminti sau nelaimią šiandien ir su 
baime laukti rytojaus.

Knygos “Štai Jūsą Karalius“ au­
torius nesiūlo jokią naują priemonių 
pasaulio problemą išsprendimui, bet 
tik atvirai ir drąsiai atkreipia domesį 
į tai, ką sako Biblija apie išsprendi­
mą, kurį patelkė patsai didysis Sutver- 
tojas. žmonijos padermė neturės būti 
sunaikinta atomiškomis bombomis ar­
ba gaivalą kova Krikščionybė nebus 
sunaikinta. Netikėllą kariuomenės ne­
triumfuos. Visos gi esamojo pasaulio 
piktenybės, kurias daugelis vadina ge­
ru, o ne blogu, yra pasmerktos sunai­
kinimui. Vienok kiekvienas mąstantis 
ir protaujantis žmogus turėtą būti pa­
sirengęs įsižiūrėti į faktus, ir “Štai 
Jūsą Karalius“ yra skiriama įteikti 
tokiems tiesą be jokių. teologijos pa­
kraipų ir tradicinių paklydimų. Jos 
užsibriežimas ir tikslas yra ne naikin­
ti, bet statyti —kurti tikėjimą į Die­
vo žodį, atkreipiant dėmesį 1 teisingu­
mą kokiu pranašystės apibūdina mūsų 
laikus, ir prisilaikant tikėjimo,— (pa­
gelbėti skaitytojui įsigyti drąsos ir pa­
sitikėjimo Dievo žodžio pažadais apie 
rytojų. \

Daug bombų išgriautų miestų ran- 
djjna šalyse, kurios buvo vadinamos 
Krikščionišku pasauliu; didžiuma žmo­
nijos padermės skurrta ir bevelk ba­
dauja; kalkur visos tautos paverčia­
mos į nubaudimo užtvarus Ir viena pu­
sė žmonijos padermės žiūri į kitą pu­
sę kaip į nusikaltėlius. K1 daugi jau 
praslinko keli matai po karo, kuris tu­
rėjo išlaisvinti pasaulį nuo baimės ir 
palluosuotl nuo skurdo, bot pasirodė 
tik vargas ir betvarkė, ar no laikas 
visu Bmtumn įsižiūrėti į Krikščioniš­
kojo tikėjimo Patarimą Knygą ir su­
rasti kame tikroji visų tą nelaimią 
priežastis, Ir sužinoti ką Sutvertojae 
daro Ir k» mano daryti? Tuo tai 
tikslu leidžiama knyga •*tai Jftaą Ka­
ralius.“ Jos leidėjai nuoSIrdti.vi tikini, 
kad gkaitytoj.il gana daug p ad r gini­
mo ir nasudos Iš joje skelbiamą iinlą.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ., reikalau­

kite VELTUI spaudos tino adremi: I. 
R 8. A. 212 E. 3rd 8t. Spring Valley. 
m. — ei.aey — usa 

s&uskas, pasveikinta savo mokslo 
draugių ir

Butnik Sabaliauskas buvo pa­
sveikintas ir apdovanotas jo me­
tų amžiaus sukakties proga.

Lino Litas.

J. J. BACHUNAS ATIDARĖ 
MUZIEJŲ

Adelaidės dienraštis The Ad- 
vertiser 30.1.67 laidoje plačiau 
aprašė Australijos Lietuvių Mu­
ziejaus atidarymą Adelaidėje. 
'Muziejaus rūmus pastatė Austra­
lijos lietuviai savo aukomis. Di­
džiausias mecenatas buvo PLB 
pirm. Juozas J. Bachunas iš JAV, 
kuris su savo žmona Marija B. 
Bačiūniene dalyvavo atidarymo 
iškilmėse.

Muziejuje sutalpinti lituanis­
tiniai raštai, tautiniai lietuvių 
kostiumai ir Australijoje gyve­
nančių lietuvių dailininkų kūri­
niai. Muziejaus įrengimo darbu 
vadovavo dailin. J. R. Vanagas, 
kurio paveikslas, sykiu su jo žmo­
nos ir p. J. J. Bachuno tilpo mi­
nėtame dienraštyje. Tai graži 
propaganda lietuvių geram var­
dui Australijoje.

ALB. Koresp.

NAUJIENOS IŠ BERISSO
Gražiai paminėta Vasario 16
Argentinos lietuvių sostinėje 

Berisse ir šiemet Vasario šešio­
liktos minėjimą surengė Draugi­
ja Mindaugas. Minėjimas įvyko
26.2.67. Pamaldas už Lietuvą vie­
tinėje bažnyčioje atleíké Rosario 
lietuvių parapijos klebonas kun. 
•Juozas Margis. Jaunimas" atnešė 
bažnyčion Argentinos ir Lietuvos

TITULO
Atlético Boca

S de la Ciudad Deportiva del Club 
Júniora.

S dėlTITULO 
Almagro..
SOLICITE informes
teléfono 28 - 2835, al 

vėliavas. Virš Mindaugo namų 
taipgi plevėsavo Argentinos ir 
Lietuvos vėliavos.

Apie 100 žmonių dalyvavo Min­
daugo Draugijos salėje sureng­
toje vakarienėje. Draugijos vice­
pirm. Jonas Jašauskas, taręs ati­
darymo žodį, programos vedimui 
pakvietė mokytoją Nelidą Mar­
cinkevičiūtę, atstovavusią Beri­
sso lietuvių jaunimą I PLJ Kon­
grese Chicagoje, išklausiusią li­
tuanistinį kursą Fordhamo uni­
versitete New Yorke. Po Argen­
tinos ir Lietuvos Himnų, ji per­
skaitė ALOS Tarybos pirm. J. 
Cikšto sveikinimo laišką ir pa­
kvietė tarti žodį ALC pirm. A. 
Jasuitį, Nemuno pirm. Pr. Dulkę, 
A. L. Balso red. K. Norkų, Laiko 
adm. P. Gudelevičių. Po jų, atsi­
sveikinimo ir padėkos žodį tarė 
kun. Jz. Margis, nuo 5.3.67 kle­
bonaujantis Rosario.

Meninę programą išpildė mo­
kytoja Emilija Zdanevičiūtė iš 
Villa Dolores, padainuodama solo 
Rio rebelde, Un bonito caballero 
ir Caminito, publikai karstai plo­
jant. (Publikoje su pp. Mikelai­
čių šeima dalyvavo Emilijos se­
sutės Onytė ir Luisa, taipgi mo­
kytojos).

Albertas Oriška, lydint pianu 
stud. V. Stundžiai, gražiai padai­
navo solo Lietuva brangi, Už­
miršk, Teklytę ir, publikai ne­
nustojant ploti, pateikė Paloma.

K. Pilkai, J. Talmontai, Petro­
niai ir kiti draugijos veteranai 
ir jaunimas gražiai atliko paren­
giamąjį minėjimo darbą. Luis Mi- 
kelaitis painformavo spaudą. Lie­
tuviams palankus straipsnis mi­
nėjimo dienoje pasirodė La Pla­
tos dienraštyje El Día.

Stambus lietuvių kontraktas
Kastantai Mikelaitis su sūnu­

mis, Habana 747, Berisso, konkur­
so keliu laimėjęs La Platos des- 
tilerijos statybą, puikiai užbaigė 
darbo dalį už 9 59.1'00.000.

Rikardas MlkeMtis 7.2.67 susi­
žiedavo su A. L. Centro jaunimo 
veikėja panele Zuzana flkrand- 
dtinte, savo lėšomis važinėjušia į 
I PLJ Kongresą Chleagon. Jos 
tėvai turi baldų fabriką Buenos 

Aires mieste. Sužiedotuvės įvyko 
pp. Mikelaičių namuose.

Marija Paulauskaitė - Pakui- 
nienė, Nemuno veterano Antano 
Pakulnio žmona, atostogas pra­
leido Carhue.

Dr. Giedrutis Žagrakalys, dir­
bantis savo profesijoje La Platos 
klinikoje, šiemet gaus medicinos 
gydytojo diplomą. Sykiu su savo 
mamyte, Jadvyga Survilaite-Ža- 
grakaliene, įpusėjo naujo namo 
statybos darbe konsultorijai, prie 
savo seno namo, Ostende 661, 
Berisso.

Juozas ir Adelė Brokiūtė Bu­
kauskai nusipirko Capia automo­
bilį už $ 1.300.000. Jų duktė Va­
lentina B. de Perisco, profeso­
riauja La Platos universitete. Jų 
žentas ir anūkas pramokę kalbė­
ti lietuviškai. Bukauskai, kaip ir 
visi šviesesnieji Berisso lietuviai, 
visą laiką prenumeruoja A. L. 
Balsą.

Adolfas Paraparas apsivedė su 
mokytoja Ana Maria Andrei, gi­
musia Italijoje. Apsigyveno La 
Platoje, į kur siunčiamas jo pre­
numeruojamas ALB.

B Gaurilai, J. Jašauskai, L. 
Keparai, J. Kepalai atostogas 
praleido Mar del Platoje.

Algirdas ir Marytė Misiūraitė 
Kaibutai iš Avellanedos dalyvavo 
Vasario 16 minėjime Berisse, 
aplankydami savo skaitlingus 
draugus.

Aleksandras Devenas, gyve­
nantis JAV, prašomas atsiliepti 
pas savo seserį, Mindaugo Drau­
gijos veikėją, šiuo adresu: Ona 
Devenaitė - Talmontienė, Osten­
de 557, Berisso, GR., Argentina.

N. G.

*
Club Atlético San Lorenzo de

a su domicilio, llamando por, 
representante exclusivo —

Roberto Narkevičius.

Nauji Kapai
+ ESTELLE STANIULYTĖ - 
VOIGHT, 52 m. amžiaus, mirė 
Chicagoje 19.12.66. Ten liko se­
suo Bernice, o Linden, N. J. liko 
sesuo Salomėja Čerienė - Mulks, 
kompozitorė, buvusi Lietuvos Pa­
siuntinybės sekretorei Londone ir 
Balfo pareigūnė New Yorke.
+ MARCELINAS GUGIS, bu­
vęs Šapalų ūkio savininkas Vil­
kaviškio apskrity, mirė Kanadoje 
pereitą gruodžio mėn. Jo brolis, 
adv. Kazys Gugis mirė Chicagoje, 
o perniai ten pat mirė Nora Pre- 
cevičiūtė - Gugienė, žymi visuo­
menininke.
+ KAZIMIERAS LIUTKEVI­
ČIUS mire Rosario mieste 12.2.67. 
Palaidojimu kapinyne Piedad pa­
sirūpino pusbrolis Jurgis Liutke­
vičius su savo šeima.
+ VACIUS KOSTEČKAS, ro­
kiškėnas, mirė Brazilijoje 10.9.66, 
sulaukęs 54 m. amžiaus. Liko 
žmona Agota, sūnus, dvi dukte­
rys ir kiti giminės.
+ MIRĖ Urugvajuje Pranas Var- 
pocinskas - Margis, Juozas Kva- 
raciejus, Sofija Karaziejytė, Ra­
polas Rožėnas, Dainė Aleksiejū- 
nienė ir Salomėja Tamošiūnienė. 
♦ DOMICĖLĖ VAIŠNORAITĖ- 
BALAIŠIENĖ, kilusi iš Gedrimų 
kaimo, Sedos, mirė savo ūkyje 
Carlos Casares 27.12.1966. Liko 
liūdintis vyras Petras Balaišis ir 
duktė su žentu.
+ PRANAS DAILYDA, gimęs 
Kybartuoe 1912 m., mirė Brazi­
lijoje 12.1.1967. Liko podukros ir 
anūkai.

M. L;
+ PRANAS GUDAS, žurnalis­
tas, 82 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė Chicagoje 28.12.66. 
+ JONAS BURBA mirė Chica­
goje 5.1.67, sulaukęs 91 m. am-

ANTANO DUNDENTO
maisto parduotuvė, 

Oanutag 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72.4020

Ola galima ¿atitarti dėl vasa­
rojimo Mar d c! Platoje.

TB. 72 4020 

žiaus. Tame mieste sykiu su savo 
žmona Adolfina išgyveno 17 me­
tų. Jų sūnus Jonas mirė Sibire, 
sūnus Adolfas mirė Belgijoje 
1948 metais, sūnus Bronius gyve­
na JAV. Abi dukterys — Galin­
da Vaičiūnienė ir Adelė Kairienė 
su savo šeimomis liko Lietuvoje. 
'Burbai kilę nuo Skuodo. Turi 
kelius anūkus ir vieną proanūkį.

A. a. JUOZAS PREVELIS, 
pavyzdingas šeimos tėvas, du 
mėnesius sirgęs taquicardia, ne­
paisant geriausių gydytojų - pro­
fesorių pastangų, 8.3.1967, šei­
mos slaugomas, mirė savo gra­
žiuose namuose, Gavilan 4458, 
Buenos Aires. Sekančią dieną su 
bažnytinėmis apeigomis iškilmin­
gai palaidotas Chacarita kapų 
ničoje.

Velionis buvo gimęs prieš 63 
metus Vilkabrukių k., Vižonų v., 
Ukmergės apskrity. Argentinon 
atvyko 1927 m. Čia sukūrė šei­
mą su pavyzdinga lietuvaite Sta­
se (Estanislada) Limbaite. Išau­
gino ir išmokslino dukrą Elenutę, 
(susižiedavusią su Fiat pareigū­
nu M. San Juan) ir sūnų Albertą, 
vadovaujantį tėvo sukurta liuk­
susinių baldų pramone, (susižie­
davusį su medicinos fakulteto stu 
dente M. E. G. Abate), kurie liko 
didžiausiame nuliūdime. Lietuvo­
je liko seserys Valerija, Sofija ir 
Bronė ir brolis Jonas su šeimo­
mis.

Liūdinti velionies šeima dėkoja 
giminėms, draugams ir kaimy­
nams, skaitlingai dalyvavusiems 
palydėjime į amžino poilsio vietą, 
už skaitlingus gėlių vainikus ir

>! 1 užuojautas

A. a. BRUNA ŠVILPINAITĖ - 
DEVEINIENÉ,

vos virš 50 m. amžiaus, 4.3.67 
nuo širdies priepuolio mirė savo 
namuose, J. Farrel 1846, V. Al­
sino j e ir sekančią dieną iškil­
mingai palaidota kapinyne Lanus, 
palydint visai eilei automobilių 
ir J. Baranausko kolektyvui, ka­
dangi palydėjime į paskutinę ke­
lionę pavyzdingos motinos ir 
žmonos dalyvavo labai daug kai­
mynų ir susivienijimiečių, nes ji 
visuomet talkino SLA darbe. Bu­
vo kilusi iš Pabundu, Vabalnin­
ku v., Biržų.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vyras, SLA vicepirmininkas Ka­
zimieras Dėvėtais, sūnūs Eugenio 
Osvaldo, duktė Irma su vyru ir 
dviem vaikučiais. Lietuvoje liko 
sesuo Julija ir brolis Antanas su 
šeimomis.

Susivienijimui Lietuvių Argen­
tinoje ta visiems prisiuntusiems 
gėlių vainikus, išreiškusiems užuo 
jautas ir dalyvavusiems palydė­
jime į amžiną poilsio vietą, nuo­
širdžiausią padėką reiškia — vy­
ras, sūnus, duktė, žentas ir anū­

kai.
+ PETRAS ADOMAVIČIUS, bu­
vęs Lietuvos Tribunolo teisėjas, 
sulaukęs 87 m. amžiaus, mirė 
Bostone 18.1.67.
+ KAZYS BAOISKA, 93 m. am­
žiaus, mirė Bostone 16.1.67. Jis 
buvo velionies poeto Fausto Kir- 
šou pusbrolis.
+ JIEVA RIMKEVIČIENĖ, mo­
kytoja, mirė Kanadoje pereitą

ABONAS RESNIKA8 
laikrod-tutakM ta auksorius 

Parduoda ta pertaiso laikre­
corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

sausio mėn.
♦ Kun. J0NA8 REITELAITI8, 
81 m. amžiaus, mirė Lietuvoje 24. 
12.66. Jis yra autorius keliolikos 
monografijų apie pietų Lietuvos 
vietoves. Seinų seminarijoje bu­
vo sukūręs lietuvių klierikų rate­
lį, kuriam priklausė dabar Lietu­
voje gyvenantis poetas Vincas 
Mykolaitis - Putinas ir dabar Chi­
cagoje gyvenantis prelatas My­
kolas Krupavičius.
+ VYTAUTAS RUTKAUSKAS 
mirė Brazilijoje 20.1.1967. Liko 
žmona Konstancija ir brolis Pe- 
t rus
+ MAGDALENA PEŠKAUSKIE- 
NĖ, 81 ra. amžiaus, mirė Brazili­
joje 28.12.66. Jos 5 dukterys dai­
navo Sao Paulo lietuvių chore. 
Gruodžio mėn. Brazilijoje mirė 
siuvėjas Adomas Naruševičius, 
Jonas Šileris, kapitonas Balys 
Saikauskas ir Janina Ališkevičiū- 
tė. M. L.

A. a. Magdalena CIKMANIENÉ, 
66 m. amžiaus, kilusi iš Balbieriš­
kio, Marijampolės apskrities, mi­
rė 6.3.1967 ir sekančią dieną labai 
iškilmingai palaidota Lanus ka­
pinyne. 15 automobilių palydėjo 
velionę į amžino poilsio vietą. 
Jos kapas pridengtai gyvų gėlių 
vainikais nuo S. L. Argetinoje, 
brolių Mičiūdų, kaimynų Fran­
cisco, José, Casimiro ir Pió, Ra­
món González šeimos, darbo drau 
gų, M. Almagro, Segba ir nuo vi­
sų giminių. Virš 100 žmonių ly­
dėjo į kapus. Didžiausiame nu­
liūdime liko duktė Marijona, 
duktė Eugenia, sūnūs Juozas ir 
Albertas su savo šeimomis ir 6 

anūkai.
+ ELEONORA VAUPŠIENĖ, vi­
suomenininke, mirė Kanadoje 3. 
1.1967.
+ PRANAS MISIŪNAS, teisi­
ninkas,buvęs Lietuvos kariuome­
nės leitenantas, mirė Detroite 19. 
1. 19G7. Jis buvo gimęs Suomijo­
je 25.2.1918.

A. a. ROKAS ŠERKŠNYS — 
VILIMAS, 

pavysdingas lietuvis šiaulietis, ki­
lęs iš Kairių v., nuo aukšto krau­
jo spaudimo mirė Montevideo 
mieste 16.2.1967. Iškilmingai pa­
laidotas Norte kapinėse. (Kapo 
Nr. 2531). Liūdinti veliones žmo­
na — Barbora Ona Miklovytė - 
šerkšnienė nuoširdžiai dėkoja lai­
dotuvių dalyviam, užuojautų reiš­
kėjams ir gėlų atsiuntėjams. 
Ypatingai gerbiamiems O. S. Gra­
kauskienei, M. S. Camaño, S. C. 
Trinkas, V. B. Garlaras, A. ta H. 
Garlams su šeima, T. K. Krugž- 
dams, A. Bartašiūnui, A. Kerpiš- 
kiui, O. F. Satygams, J. Subačiui, 
M. Lelešiams, A. Jankams, K. Vi­
džiams, M. Ciesltaskienei, A. 
Stradams, J. Balčyčiams, B. Lau­
čiams, Senato Bibliotekos direk­
toriui už telegramą, kun. P. Dau- 
ginčiui ir visiems Mikloviams. 
Liūdinti —

B. O. M. šerkšnienė.
Giminišką užuojautą liūdinčiai 

Roko Šerkšnio - Vilimo našlei 
reiškia: Juozas, Elena, Walter, 
Rosita, Ricardo, Anita ir Moni- 
ka — Mikloviai.
A. a. STASIO KARPIČIAUS me­
tinę mirties sukaktį minint, 4.4. 
67. 9 vai. Aušros Vartų bažny­
čioje bus mišios. Kviečia žmona

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną.

c. Chaco 2650, Vai Alsina,

A. a. JUOZAS BILIŪNAS, 
SLA veikėjas, kurio mirties vie­
nų metų sukaktis bus paminėta
19.3.67, 10 vai. lietuvių parapi­
jos bažnyčioje, Avellanedoje. Vi­
sus gimines ir draugus kviečia 
atsilankyti žmona Barbora Vta- 
mauskaitė Biliūnienė ir sūnus Do­

natas su šeima.
P ADÉK A

Mūsų mamytei Magdalenai Cik 
manienei mirus, labai nuoširdžiai 
dėkojame visiems dalyvavusiems 
laidotuvėse ir prisiuntusiems gy­
vų gėlių vainikus, paskutinės pa­
garbos išreiškimo ženklan.

Dukros ir sūnai, žvirblytė 
Jasuitienė ir Cikmanai.

Elena Vičkačkaitė ir sūnūs Juo­
zas ir Vaclovas su šeimomis.

EVANGELIJOS TIESOS

RAŠO M. KILIENĖ 
II

- Štai, juk Tas mums yra atėjęs, 
kuris vienas yra įgaliotas nuš­
luostyti nuodėmininko ašaras: 
Dievo Sūnus Jėzus Kristus. Jis 
tapo mūsų Išganytoju, broliškai 
mus atjausdamas. O kaip Jis pa­
sigailėjo kenčiančių ligonių, kaip 
Jis verkė dėl Jeruzalės žmonių, 
kurie akli Dievui nepriėmė To, 
kas jų taikai derėjo, ir vėliau 
turėjo pergyventi baisius teis­
mus! Kaip Jis, mirties galia pa­
sipiktinęs, verkė prie draugo Lo­
zoriaus kapo! Kruvinas ašaras Jis 
verkė Getsemanės kalne už mane 
ir už Tave! Kaip Jam buvo kar­
tu priimti Tėvo valią, mirti dėl 
mūsų bedievio, sukilėlio būk mir­
ti, prikaltas prie kryžiaus! Bet 
didelė Jo meilė į kiekvieną iš mū­
sų neleido Jam mus palikti Šė­
tono galiai ir tuomi mirčiai. Jis 
pasiaukojo dėl mūsų. Eik su savo 
sunkiausia našta pas kryžių; ten 
Tu rasi, ko Tu niekur pasaulyje 
negausi: Gailestingumą, Tave 
mylintį, dėl Tavo nuodėmių ir 
kaltės mirštantį Viešpatį. Kartą 
miręs, Jis visiems laikams išva­
davo visus žmones. Negali pasa­
kyti nevienas, kad jis būtų Jo už­
mirštas. Ir Tavo vardas į Jo šir­
dį yra įrašytas. Po kryžiumi nu­
tilsią kiekvienas širdies verki­
mas, kad ir būtų pagauta didelio 
džiaugsmo, kad Vienas Tave my­
li be jokių sąlygų, be jokios prie­
žasties, vien iš dieviškos meilės. 
Galėtų būti, kad Tu po kryžiumi 
verktumei dėkos ašaras, išlaisvi­
nimo ašaras. Galėtų būti, kad Tu 
grįžtumei nuo Kristaus kryžiaus 
pagydytas nuo sunkiausios ligos: 
nuodėmės, kaltės, ir kad Tavo 
gyvenimas taptų visai naujas. 
Gal ir Tu tada pradėsi mylėti 
savo Viešpatį, gal ir Tu matysi, 
kaip kenčia artimiausias Tau 
žmogus. Gal Tu pradėsi jį mylėti 
visai naujai gilia, dieviška meile.

Tada Tau ne tiek bus svarbu 
Tavo asmeniškas likimas, Tavo 
bėdos, Tavo džiaugsmai. Tavo 
padėtis, Tavo rūpesčiai, Tavo li­
gos ir net Tavo tikrai kada su­
laukiama mirtis. Ir Tavo gyveni­
mas gaus naują prasmę. Tu ne- 
betrokši pragaištančių dalykų; 
Tu neieškosi pas kitus vis supra­
timo, džiaugsmo, bet Tu trokši 
tarnauti savo Viešpačiui ir Jam 
dėkoti, mylėdamas kitus. Jo ka­
ralystė yra ramybė, džiaugsmas, 
teisybė, meilė, skaistybė, ir Tu 
joje darbuosies visa širdimi ir 
būsi žmonėms mielas, jei jie tai 
priims. (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Ni 41, Villa Sastre, 
Temperiev (alt. Paseo 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.

gkaitytoj.il
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad.— imtinai: TE. 60-3153

SCENOS DARBUOTOJŲ 
PAGERBIMAS A. L. OENTRE 
įvyks prieš atvelykį, šeštadienį, 
Balandžio - Abril L 21 valandą, 
ALi’, Tabaré (¡950. Buenos Aires. 
Bus pagerbti visi scenos darbuo­
tojai: Vaidintojai, šokėjai, daini­
ninkai. muzikantai: AIÁ’. Vaidin­
toju Būrelis. ALC. T. S. Ansam­
blis. Mažųjų Ansamblis “Papar­
tynas”. ALC. Choras “Aušra” 
ir ALC. Orkestras. Rengia savo 
tarnybą (kadenciją) baigianti 
ALC Valdyba ir visą visuomenę 
maloniai kviečia dalyvauti. Ats­
kiri pakvietimai nebus siunčiami. 
Bus įdomi programa scenoje ir 
šokiai, ALC orkestrui grojant, 
įžangas prašoma įsigyti iš anksto. 
Įžangos: Pagerbiamiesiems — vel­
tui: svečiams: Moterims 200 pe- 
zų. vyrams 250.

A. L. Centro Valdyba.

SLA JAUNIMO SĄSKRIDIS 

Gran Asalto 
Balandžio 15, 1967, 22 v. Visus 
kviečia — SLA C. Valdyba.

— NEPAMIRŠKIT,, kad Ver­
bų sekmadienį, kovo 19, 10 vai. 
A. L. Centro Rūmuose šaukiamas 
A. L. K. Kooperatyvo “Aušra” 
visuotinas narių susirinkimas. 
Dalyvavimas būtinas visiems na­
riams - akcininkams.

GERB. “ALB.” PRENUMERA­
TORIŲ MALONIAM DÉMÉSIUI 

“A. L. Balso” Administracija, 
apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky­
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia­
muosius “ALB”. prenumeratorius 
be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant­
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė Į paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

Šia proga dėkojame visiems už­
simokantiems pirmyn. Jų dėka 
yra Įmanoma išlaikyti gyvą, ne­
priklausomą, demokratini lietu­
višką spausdintąjĮ žodi, 
šiuo atveju mūsų spaudos vetera­
ną Lotynų Amerikoje.

Leidyklos adresas (visomis dar 
bo dienomis) nuo 8 iki 20 vai., 
J. L. Suarez 5684, Villa Riachue­
lo, Buenos Aires.

Knygynas ‘ ‘ EL ESTUDIANTE ’ ’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu­

viams nuolaida.

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
L. Viskačiui ir P. Jelinskui, 

veltui dirbusiems A. L. Centro 
bufete gruodžio, sausio ir vasa­
rio mėn. ir įteikusiems A. L. Cen­
tro kason gryno pelno $ 121.524,- 
lš bufeto aukų L. Viskatia

$ 13.882,- 
„ „ „ I*. Jelinskas

$ 13.882,-
Viso S 149.288.- 

Aukos statybai:
Vladislovas Juodenis $ 5.000,- 
l’ršulė Adomaityte Krikščiūnas

$ 360,-
Viso $ 5.360.- 

Visiems nuoširdus lietuviškas 
Ačiū.

A. L. Centro Valdyba.

AGENCIA MUNDIAL 
NAUJOJE VIETOJE

Jau visa metų eilė kaip Agen­
cia Mundial siunčia rūbų ir ki­
tokius paketus Lietuvon ir nėra 
buvę nei vieno nusiskundimo. Vi­
si siuntiniai gaunami skubiai ir 
tvarkingai.

Kadangi jos patalpos gatvėje 
25 de Mayo (¡11 pasidarė per 
ankštos, tai siuntinių skyrius per 
si kėlė į g. Tucuman 862, 4 aukš­
tas, Bs. Aries.

Joje yra ne tik didelis siunti­
mui dovanų pasirinkimas, bet ga­
lima iš katalogų pasirinkti Įvai­
riausių dalykų, kuriuos čia ap­
mokėjus, Lietuvoje it eik lama be 
jokio primokėjimo, be muito ir 
be persiuntimo išlaidu. Katalo­
gai ir kainoraščiai atsiunčiami ne 
mokamai.

— Vladas Rask - Rasčiauskas 
per A. L. Balsą sveikina savo 
draugus Argentinoje. Aistringas 
keliautojas Rasčiauskas, Naujuo­
sius Metus sutikęs Argentinoje, 
eilę savo laiškų paskelbė Chica- 
gos Naujienose ir Sandaroj. Vie­
ną parašė iš San Carlos de Bari- 
loche, kur sykiu su inž. Jonu Če­
kanausku ir jo šeima meškeriojo 
krištoliniuose ežeruose.

— Prof. Ernestas J. Paršelis, 
apart savo darbo universitete, ta­
po paskirtas privatiniu sekreto­
rium Buenos Aires provincijos 
švietimo viceministerio. Priėmęs 
tas atsakingas pareigas, prof. 
Paršelis kasdien važinėja Buenos 
Aires provincijos sostinei) La 
Platón.

— Mykolo Pilkausko, gyvenan­
čio Argentinoje, ieško jo žmona: 
Adolfina Pilkauskienė, Varkalių 
kaimas, Plungės rajonas, Lietu­
vos TSR.

— Petras Labuckas, Jurgio La- 
bucko sūnus iš Buenos Aires, dir­
ba kaipo radio ir TV pranešėjas 
(locutor) Kordoboje.

— Alfonsas Tamoliūnas su žmo 
na Elzbieta Kurtinaityte iš Villa 
Lugano rengiasi šį liepos mėn. 
aplankyti savo brolį JAV.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant

ADOLFUI ÍEMAMIUI 
80 ME TŲ

Adolfas Žemaitis, gimęs kovo 
12, 1887, Raudondvaryje, gyve­
no Velionoj. 1925 m. atvyko Ar­
gentinon ir 1929 m. atsikvietė 
savo žmoną Veroniką Mikelkevi- 
čiūtę su vaikais: Petru 5, Mar­
cele 4 ir Jonuku 3 m. amžiaus. 
Sunkiai vertėsi, kol vaikai paau­
go. Dabar gyvena prie sūnaus 
Jono, tBurzaco. Vaikams suteikė 
mokslą. Duktė ištekėjo už vieti­
nio žurnalisto ir sykiu su savo 
vyru aplankė Europą ir Aziją.

Sveikinu skaitlingos šeimos tė­
vą, sulaukusį garbingo amžiaus.

Rep. I

KAZIMIERAS MANKUS, 
j urbarkiškis, nuo 1929 metų gy­
venantis Argentinoje, sukūręs lie 
tuvišką šeimą su Liūda Maslio- 
nyte, užaugino ir išmokslino du­
krą Daną, kuri AL Centre sekre­
toriavo, vedė knygvedystę ir kt., 
ir sūnų Robertą, kuris irgi sukū­
rė lietuvišką šeimą ir augina du 
anūkus. Nuo pat atvykimo pri­
klauso D-jai Lietuva - A. L. Cen­
trui, daug ir nuoširdžiai, ne tik 
pats, bet ir jo gyvenimo palydo­
vė dirbo lietuvybės darbą, visas 
savo liuoslaikių valandas paauko­
dami A. L. Centro veiklai, tapda­
mi 100 % ALC šeima. Vargiai 
kas nors taip patriotiškai rūpinosi 
ALC, kaip Kazys. Neginčijamas 
jo nuopelnas — ALC Juridinio 
Asmens teisių išrūpinimas. Jis 
visuomet sielojosi, kad Dr. Jono 
Basanavičiaus vardą turinti lie­
tuvių organizacija, tikrai būtų 
lietuvių kultūros ir demokratinio 
nusistatymo, kaip tai buvo jos 
dvasinis globėjas (patronas). Ka­
zys nėra iš tų, kurie dirbantiems 
paploja per petį, bet jis pats ir 
jo šeima dirba tokį darbą ALC, 
kuris yra labiausiai reikalingas. 
Jam pirmininkaujant, jo rūpesčiu 
ALC sodelyje buvo įtaisyta leng­
vai atletikai sporto įrankiai jau­
nuoliams ir mažiems žaidimų prie 
monės, kurie vėlesnių valdybų 
buvo išgriauti. Dabar jie būtų 
labai reikalingi. Už nuopelnus, 
prieš keletą metų, Kazimieras yra 
pakeltas į ALC Garbės Narius, 
bet jis ir dabar, jau peržengęs 
60 metų amžiaus, energingai dar­
buojasi ALC. Mūsų laikraščio 
nuoširdžiam draugui, ir jo šei­

mai linkime Ilgiausių Metų!
— Dr. J. Simanauskas gavo te­

lefoną savo namams: T. 241-7942.
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046

Boulogne — Sur Mer

EDVARDAS BAL0KU8 BAIGI 
LA PLATOS UNIVERSITETĄ

Edvardas Balckui, 23 metų 
amžiaus, La Platos universitete 
baigė astro - fizikos fakultetą ir 
dirba kaipo profesoriaus asisten­
tas, gaudamas po $ 45.000 mėne­
siui. Kadangi baigė pirmuoju, tai 
gavo stipendiją tolimesnėms stu­
dijoms.

Edvardo tėvai, Jonas ir Emi­
lija Jokubauskaitė Balckai, kilę 
iš Skliaučių, Luokės valsčiaus, 
Telšių apskrities, sukūrę šeimą 
Argentinoje, turinti baldų dirb­
tuvę Dean Funes 293, Bernelyje, 
džiaugiasi, kad jų vienturtis sū­
nus gražiai kalba lietuviškai, 
skaito lietuvišką spaudą ir žada 
prisidėti prie lietuvių draugijų, 
kuomet atliks daugiau laiko nuo 
aukštojo mokslo studijų.

S. B.

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 
APIE MUS

Mūsų bendradarbis, buv. Arg. 
Liet. Centro pirmininkas Vytau­
tas Balčiūnas, dabar dirbantis 
kanadiškiuose Tėviškės Žiburiuo­
se. 26.1.67 laidoje paskelbė pla­
tų straipsnį — Gyvosios lietuvių 
tvirtovės Argentinoje.

Apibūdinęs mūsų kolonijos 
praeitį, savišalpinę ir kultūrinę 
veiklą, sumini visas organizaci­
jas ir jų vadovybes, pastebėda­
mas, kad daugelis organizacijų 
savo spaudos organu pasirinko 
Argentinos Lietuvių Balsą.

Straipnis iliustruotas trimi A 
LB. leidėjo Prano Ožinsko pada­
rytomis nuotraukomis: A. L. Cen­
tro Valdyba; ALC orkestras 
akompanuoja dainininkei Zuza­
nai Valadkaitei ir asado kepimas 
A. L. Centre.

Vyt. Balčiūno straipsnis —Gy­
vosios lietuvių tvirtovės Argen­
tinoje — puikiai supažindino Ka­
nados lietuvius su Argentinos 
lietuvių veikla.

— Edmundas Navickas, lenkų 
prekybinio laivo Czacki inžinie­
rius, savaitę išbuvęs Buenos Ai- 
re> uoste, išplaukė Europon. Ir 
šia atvykimo proga aplankė A. 
L. Centrą. Pernai jis aplankė sa­
vo gimines Vilniuje ir Kaune.

— Algimantas Pervažas iš Chi- 
cagos vieši Argentinoje. Atvyko 
sutvarkyti savo tėvo kapą. Sus­
tojo pas tetą Moniką Guntoriūtę 
ir tetėną Petrą Spirkus, Cosquin 
5468; TE. 60-4779. Jį galima pa­
siekti ir Radio El Mundo telefo­
nu (31-0084), kur Algimantas 
dirbo pirm išvykimo į JAV. Tar­
naudamas JAV kariuomenėje Vo­
kietijoje buvo vertėju ir gavo 
karininko laipsnį. A. L. Balsui 
atvežė linkėjimų nuo visų buvu­
sių argentiniečių iš Chicagos.

— Jonas Naudžiūnas iš Veró­
nica, viešėdamas sostinėje, lan­
kėsi A. L. Balso leidykloje.

— Inž. Arturas Staškauskas, 
prieš poĘą metų diplomuotas Bue­
nos. Aires universitete, kovo, 4, 
J 967, išvyko apsigyventi į JAV. 
Jo dėdė, Jonas Staškauskas su 
žmona reemigravo Lietuvon.

— Maudynėse “Lietuva” ve­
lykiniai pietūs 26.3.67, Emilijai 
Tubelytei vadovaujant paruoši­
mu, tik iš anksto apsimokėju­
siems po 600. Vaišės visą dieną.

ROBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “OASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

MARIJONAS KLIUKAS 
LANKĖSI A. L. BALSO 

LEIDYKLOJE
Misiones provincijos sostinėje 

Posadas daug metų gyvena stam­
bus verslininkas Marijonas 'Kliu- 
kas. Atvykęs į Buenos Aires jis 
aplankė A. L. Balso Leidyklą. 
Mokėdamas prenumeratą trims 
metams, jis įteikė $ 3.000, kad 
perviršis įgalintų leidyklą pasiųs­
ti A. L. Balsą ligoniams, neišga­
lintiems apsimokėti.

Sekdamas mūsų spaudą ir įver 
tindamas Onos Ožinskienės litua­
nistinį darbą, jai įteikė dovaną 
iš tolimos provincijos.

Pasikalbėta apie pianistą An­
driui Kuprevičių, kuriam koncer­
tą Posadas mieste jam teko padėt 
surengti ir supažindint su vieti­
nės spaudos ir meno žmonėmis. 
Profesoriui A. Kuprevičiui jis 
siunčia širdingiausius linkėjimus.

— Villa Lugano srity esančio 
parko Almirante Brown 40 hek­
tarų vyriausybė ir miesto taryba 
perleido privatiniam Salvador 
universitetui, kuris čia rengiasi 
statyti universitetinį miestą — 
rūmus įvairiems fakultetams, stu­
dentų bendrabučius, namus per­
sonalui ir laboratorijas.

— Petras Čiurlionis su žmona 
Genovaite Volungevičiūte, gyve­
nanti savo namuose Villa Concep­
ción, San Martin, išaugino ir 
išmokslino tris sūnus: Alfredą, 
Rikardą ir Hugo bei dvi dukte- 
teris — Evą ir Irmą, kuri yra 
jauniausia ir jau ištekėjo už sa­
vo sužadėtinio Gaya. Čiurlioniai 
žada tapti A. L. Centro nariais.

— Dr. Petro Staneikos vado­
vaujamos Temperley klinikos 
kroniką iš A. L. Balso persispaus­
dino keli JAV ir Pietų Amerikos 
lietuvių laikraščiai.

— Jonas Levinskas prašomas 
atsiliepti pas savo giminaitį Al­
fonsą Laukį: Filaretų 11, Vilnius 
-7, Liet. TSR.

— Igną Keršį prašo atsiliepti 
brolio Jono sūnus. Juozą Dovida- 
vičių prašo atsiliepti sesuo Anelė. 
Abu iš Lietuvos. Kreiptis pas 
Kaz. Urbonavičių, SLA.

MORKŪNAI PATENKINO 
SAVO GIMINES 

LIETUVOJ
Industríalas Mykolas Morkū­

nas iš Villa Sastre - Temperley, 
29.1.67 savo autu atvykęs į A. L. 
Balso Leidyklą sako leidėjui Pra­
nui Ožinskui:

'Giminės iš Lietuvos prašo ir 
prašo giminių paveikslų. Imkite 
aparatą ir važiuojame pas mus.

‘Mykolo ir Stasės Piščikaitės 
Morkūnų namuose jau buvo jo 
vyresnis brolis Stasys su sūnum, 
dukra ir 4 anūkais, J. Gečai, Iva­
nauskas su šeima ir kiti giminės, 
viso 25 asmenys, baliavoję visą 
dieną gražioje pp. Morkūnų so­
dyboje.

A. L. Balso leidėjo padaryti 
paveikslai, su tautiniais ornamen­
tais ant sienų, jau išsiųsti skai­
tlingiems pp. Morkūnų giminėms 
Lietuvon.

Patenkintas giminių smalsu­
mas ir gražiai įamžinta gražios 
šeimos atmintis. Rep. I.

— Hugo Masiokas nusipirko 
naują autą - taksimetrą savo ir 
maudynių Lietuva svečių patogu­
mui.

— Jurgis ir Uršulė Labuckaitė 
Railai iš Detroito, trejetą mėne­
sių paviešėję Jono ir Jurgio La- 
huckų šeimose Buenos Aires mies­
te, 19.3.67 išskrenda atgal į JAV.

— Stasys Majauskas (s), nuo 
vasario 20 iki kovo 10, savo au­
tomobiliu, sykiu su žmona L. M. 
Blanca ir motina apvažinėjo Šal­
tos, Katamarkos, S-go del Estero, 
Kordobos ir kitas provincijas, 
atostogų proga.

— William J. Jurgelas, vasaro­
damas pas savo prietelių V. Kaz­
lauską, Los Angeles, Gal., A. L. 
Balsui rašo: Žavėtinai gražioje 
Kalifornijoje geriau gatves šluo­
ti, negu Connecticut direktorium 
būti. Mūsų bendradarbis p. Jur­
gelas atsiuntė gražių Kalifornijos 
vaizdų. Atostogas užbaigė kovo 
15.
£ PERKU PIANINUS ir armo- 
nium bile kokiame stovyje. Mo­
ku gerai. Siūlyti: TE. 755-0163 
— Viktoras.

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSEI

GELBĖKIT! 
GELBĖKIT!I

Lietuviška knyga šaukiasi pa- 
gelbos ne vien Argentinoje, bet 
ir kituose kraštuose; net ir ten, 
kur žmonės turi visus patogumus 
ir net savo automobiliais j dar­
bą važinėja.

Gelbėkite lietuviškas knygas, 
pelyjančias knygų parduotuvėse 
ir leidyklų lentynose!

PLAUKŲ KIRPYKLA
VYRAMS

Sav. Juozas Tamoliūnas
Savo namuose

Ibera 4030 — Buenos Aires

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO OOLON 449, Be. Ai. 
1. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Steponas Paulinai, ved. 
Pulkui valgiai, barat. 
TE. 88 - Avenida - 8202

Agr. St. Mikelionis su žmona mokytoja Antanina Dzikaite - Mike- 
lioniene, vadovaujanti didžiuliam paukštininkystės ūkiui prie Lu- 
jano, nuolatiniai A. L. Balso prenumeratoriai, remia visus lietuvy­
bės gaivinimo darbus. IV PAL Kongreso paramai paaukavo $ 5.000.
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I Cochería “MITRE” |
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

p OENTRALINĖ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA H
: ; - T. E. 22 — 5400
; ; SKYRIAI’ t
g Lacarra 1502 — GERU; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín
Į Ateina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 —1 

BERNAL; 12 de Octubre 850 — QUILBOS.
PAAARVOJIMO VIETOS:

: : Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 1 
VALENTIN ALUNA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešui A. L Baltą ra šiuo skelbimu, duodama nuolaida. ¿

— Steponas Paulėnas su žmo­
na Paquita Rodríguez, visą vasa­
rio mėnesį atostogavę Urugvaja­
us paplūdimiuose, parvežė daug 
linkėjimų nuo A. L. Balso drau­
gų. Kaipo restorano Dos Amigos 
dalininkai, jie įsijungė į darbą su 
nauja energija.

— Klemensas Balčiūnas (t) a- 
tostogas praleido Urugvajuje, ap­
lankydamas savo skaitlingus 
draugus.
£ Parduodu žemės sklypą Kor­
dobos prov. Villa del Dique, 3 
kv. nuo liet. TT Marijonų vasar­
vietės. Dydis: 20 x 44, yra van- 
dentekis, elektra, asfaltas. Omni­
busas iš Buenos Aires. Čia gyve­
na 12 lietuvių šeimynų. Tartis 
pas Kaz. Maslionį: Cosquin 5347, 
Villa Lugano.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

VYTAUTAS GAGIiKIS £ 
£ Oanning 1799, 2-do — B £ 
• Telefono: 72 — 4290 £ 
£ Perdažo ir pertaiso namus, £ 
£ ¡rengia krautuve*; įveda £ 
£ vandentekį, gazą ir šviesą; £ 
£ dekoruoja, pieiia iAkabas, £ 
£ prieinamomis kainomis. £

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

-------- -------- ------

ė MARROQUERIA FINA * < P O M P A D 0 U R
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
<> PARDUOTUVĖ
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